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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Finangas e Execugéo Orgamentaria

VITORIA DA
CONQUISTA

Vitdria da Conquista, 13 de Janeiro de 2026.
C1 003 - 2026 — Nucleo administrativo - SEFIN

A
Sua Senhoria 0 Senhor

Romar Souza Barros

Secretario Municipal de Gestéo e Inovagao.

Prezado Senhor,

Solicitamos compra direta, cujo objeto & aquisigéo de sistema proprio de avaliagdo
de iméveis urbanos e rurais, que se mostra indispensavel para as atividades diarias do
setor de Cadastro e Langamento imobiliario, junto a Secretaria Municipal de Finangas e
Execugao Orcamentaria.

Informamos ainda que se faz necessaria a aquisigao, visto que o setor de Cadastro
e Langamento imobiliario estd em fase de adequagao de diversas atividades pertinentes a
avaliagdo dos imoveis do municipio e automagdo dos processos, buscando uma gestéo
mais eficiente, justa e transparente, além de agregar melhorias na arrecadagéo municipal.

Contratada: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Atividade: 2110

Elemento da despesa: 33903000

Fonte de recurso: 500

Valor geral: R$ 1986,00 (hum mil novecentos e oitenta e seis reais).

Segue em anexo certiddes negativas, pedido de compra e demais documentos

para compor 0 processo.
JUSTIFICATIVA ‘ %D

¢ Praga Joaquim Correia, 55 — Centro - CEP 45000-907 - Vitéria da Conquista - BA
sefin@pmvc.ba.gov.br wWww.pmvc.ba.gov.br 77 - 3424-8541 ] 8542
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Considerando a necessidade de modernizagdo e aprimoramento das atividades
desempenhadas pelo setor de Cadastro e Langamento Imobiliario, torna-se imprescindivel
a aquisi¢éo de sistema préprio para avaliagdo de imoéveis urbanos e rurais do Municipio.

A referida contratagdo visa a automagdo dos procedimentos de avaliagdo
imobiliaria, permitindo maior precisdo técnica, padronizacdo de critérios, celeridade na
tramitagdo dos processos e maior seguranga nas informagdes utilizadas para fins de
langamento tributario. Tal medida contribui diretamente para uma gestado pulblica mais
eficiente, justa e transparente, em consonancia com os principios da administragdo

@ ouvica

Ressalta-se, ainda, que o setor encontra-se em fase de adequagido e
reestruturacdo de suas rotinas operacionais, sendo o sistema pretendido ferramenta
essencial para o atendimento eficaz aos municipes, a otimizagdo das demandas internas

e a redugao de inconsisténcias nos cadastros imobiliarios.

Por fim, a implementagdo do sistema de avaliagdo imobiliaria representa medida
estratégica para o fortalecimento da arrecadagdo municipal, ao assegurar avaliagées
compativeis com a realidade do mercado, refletindo corretamente a base de calculo dos
tributos incidentes sobre os imoveis, com impactos positivos na execugdo orgamentaria
do Municipio.

Diante do exposto, justifica-se a contratagao pretendida, por atender ao interesse

. publico e as necessidades operacionais da Secretaria Municipal de Finangas e Execugéo

Orgamentaria.
Atenciosamente,
Jragde
“cas\l '5“1 )
u! W \ W& d\
1@ ec. W
Rodrigo Cardoso Bulhées
Sec. Mun. de Finangas
Mat. 305298
seane Gia . do
¥ Praga Joaquim Correia, 55 - Centro - CEP 45000-907 - Vitoria da Conquista — BA “’;fpgﬁm
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CONQUISTA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Finangas e Execugdo Orgamentdria

TERMO DE REFERENCIA

Considerando o disposto no Decreto Municipal n° 23.169, de 19 de abril de 2024 e suas atualiza¢des posteriores,
solicito de Vossa Senhoria a contratagéo por meio de Dispensa de Licitagdo, com fundamento no art. 75, Il C/C art.
70, 1l da Lei Federal n° 14.133/2021 e art. 5° do Decreto Municipal retromencionado, nos termos que segue:

Trata-se de aquisig&o de sistema proprio de avaliagéo de iméveis urbanos e rurais,
OBJETO que se mostra indispensavel para a atividades diarias da SEFIN, isso tendo em vista
que com a automatizagéo dos processos busca-se uma gestdo mais eficiente, justa e

. transparente além de qualificar a arrecadagdo municipal.

Diariamente, inumeros contribuintes se deslocam a Secretaria Municipal de Finangas
para a realizag8o de diversos servigos, dentre eles a emisséo de certiddes e outros
documentos relacionados a iméveis localizados neste Municipio. Nesse contexto,
mostra-se imprescindivel a existéncia de um sistema permanentemente atualizado,
capaz de assegurar que os valores atribuidos aos imoéveis reflitam a realidade,

JUSTIFICATIVA DA evitando tanto a onerag&o excessiva do contribuinte quanto a subavalia¢ao que possa

CONTRATACAO resultar em prejuizo & arrecadagdo municipal.

Dessa forma, a utilizag8o de um sistema de avaliag&o imobiliaria moderno, preciso e
confiavel revela-se essencial para o adequado funcionamento da Secretaria,
contribuindo para a eficiéncia dos procedimentos administrativos, para o incremento
. responsavel da arrecadag&o e, sobretudo, para a prestagéo de um servigo publico
mais eficiente, justo e alinhado aos principios da administrag4o publica.

CONDIGOES E PRAZO | Trata-se de aquisicdo Gnica, onde o prazo de entrega sera imediato, a contar do
DE ENTREGA recebimento da Autorizagcéo de Fornecimento.

O pagamento serg realizado no prazo maxime de até 30 (trinta) dias, contados a partir

CRITERIO DE , ‘
do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancéria para crédito em
PAGAMENTO o
banco, conforme os dados indicados pelo contratado.
DOTAGAO PROJETO ATIVIDADE: 2110
ORGAMENTARIA

ELEMENTO DE DESPESA: 33903000

Q Praga Joaquim Correla, 55 — Centro - CEP 45000-907 — Vitéria da Conquista ~ BA W
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EONGUISTA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

TR R F

Secretaria Municipal de Finangas e Execugéo Orgamentdria

FONTE DE RECURSO: 500

VALOR DA

. R$1.986,00 (Hum mil novecentos e oitenta e seis reais).
CONTRATAGAO

Na oportunidade, informo tratar-se de aquisi¢éo de item de oferta exclusiva, conforme carta de exclusividade
anexa a este processo. Assim, dispensada a realizagdo de cotagédo, uma vez que fora devidamente demonstrada
ainviabilidade de competi¢éo conforme disposto no artigo 74, §1° da Lei 14.133/2021.

.Vitoria da Conquista/BA, 12 de janeiro de 2026.

-~ lmQMC - el

Lucas Vilarinho Andrade, matricula n® 30775-1.

e

’ ot 07.19980-5
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Fecomercio MG
CONK Sesc SenaC
e Sindicatos Empresariais

DECLARAGAO.

FEDERACAO DO COMERCIO DE BENS, SERVICOS E TURISMO DO ESTADO DE MINAS GERAIS —
FECOMERCIO MG, inscrita no CNPJ sob 0 n?17.271.982/0001-59, localizada na rua Curitiba, n® 561 — Centro
~ Belo Horizonte/MG — CEP: 30.170-121, neste ato, representada por seu Presidente, NADIM ELIAS
DONATO FILHO, face a inexisténcia de vedagdes conforme disposto no § 12, |, do art.74, da Lei 14.133/2021
(Lei de Licitagbes e Contratos Administrativo), e com fundamento na anilise da documentacio
disponibilizada - abaixo relacionada, DECLARA, sob a responsabilidade do responsavel legal da empresa
PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n? 01.524.509/0001-04 , com sede na rua
Eurita, n? 464 — bairro Santa Tereza — Belo Horizonte/MG - CEP: 31.010-210, que a mencionada empresa é
a unica detentora, em todo o territério nacional, dos direitos de distribui¢do, comercializacdo e evolucdo
dos softwares de computador listados abaixo:

TiTuLO CERTIFICADO DE REGISTRO PROGRAMA
DE COMPUTADOR - PROCESSO

SISREG RS04696-6

SISDAT 04714-3

SISVALUE RS04695-4

SISPLANYV - Sistema de Planta de Valores 05716-5

SISREN - Sistema de Redes Neurais 05696-4

SISRENDA - Sistema para Avaliagdes pelo Método da

Renda RS06529-4

SISDEA 12728-3

Documentos que acompanham e integram a presente Declara¢3o:

i) 62 Alteragdo Contratual da empresa Pelli Sistemas Engenharia Ltda;

i) Declaragdo de exclusividade emitida pelo sécio administrador da empresa Pelli Sistemas Engenharia
Ltda;

iii) Comprovantes de Registro de Programa de Computador junto ao INPJ;

iv) Termo de Cessdo de Direitos.

A presente declaragdo possui vigéncia até o dia 13 de maio de 2026.

Belo Horizonte, 13 de novembro de 2025.

FEDERACAO DO COMERCIO DE  Assinado de forma digital por FEDERACAO
BENS SERVICOS E DO COMERCIO DE BENS SERVICOS E

TURISMO:17271982000159
TURISMQ:17271982000159 Dados: 2025.11.13 14:05:35 -03'00'

FEDERAGAO DO COMERCIO DE BENS, SERVICOS E TURISMO DO ESTADO DE MINAS GERAIS -
FECOMERCIO MG
NADIM ELIAS DONATO FILHO

Federagcdo do Comércin de Bens, Servigos e Turismo do Estado de Minas Gerais &;E%E{%%o

Rua Curitiba, 561 — Centro ~ CEP 30170-121 — Belo Horizonte/MG WAt 07.19890-5
Ted.: + 55 31 3270 3300 | fecomerciomg@fecomerciomg.org.br | www.fecomerciomg.org.br 5@“**.’0"



PELL
SSTEMAS
Um passo a frente na Avaliagdo de Bens

Proposta de Softwares 004/2026

Belo Horizonte, 12 de janeiro de 2026

Ao

Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista.
CNPJ: 14.239.578/0001-00

A/C: Nildete Bomfim Xavier

Telefone: 77988771030

Email: documentoseprocessos03@gmail.com

Software SISDEA Windows:

01 (uma) licenga do Software SISDEA Windows — monousudria

Empresa Contratada

A Pelii Sistemas Engenharia Ltda. inscrita no CNPJ sob o n° 01.524.509/0001-04, situada na Rua
Eurita, 464, Bairro Santa Tereza, Belo Horizonte/MG é uma empresa especializada em Avaliagdo
de Bens, focada, desde 1996, no desenvolvimento e comercializagdo de softwares especificos
para o mercado nacional e internacional. Oferece, também, cursos especializados, adotando as
metodologias cientificas estabelecidas pelas Normas Técnicas Brasileiras, especificamente a NBR
14.653 — Avaliagdo de Bens.

Com vasta experiéncia no setor de Engenharia de Avaliagdes, os produtos, servicos e consultorias
oferecidas pela Pelli Sistemas Engenharia tornaram-se referéncia aos profissionais e empresas

atuantes no mercado.

Rua Eurita, 464, Santa Tereza — Cep 31010-210 — Belo Horizonte/MG
Tel.:(31)3466 -1557 / 3467-1502 - www.pellisistemas.com.br / atendimento@pellisistemas.com br
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PELLI
SETEMAS

Compatibilidade dos Softwares

Um passo a frente na Avaliagido de Bens

Os Softwares comercializados sdo compativeis com a versdo do Windows 10* em 32 ou 64 bits.
Caso o usuario deseje é possivet utilizar o programa no sistema Linux 32 ou 64 bits por meio de

maquinas virtuais, com isengdo de responsabilidade da Pelli Sistemas.

Para verificar a compatibilidade com versdes mais antigas do Windows é necessario entrar em

contato com o suporte técnico pelo e-mail: atendimento@pellisistemas.com.br

Ha compatibilidade com pacote da Microsoft: Word, Excel e Powerpoint.

Requisitos Minimos dos Softwares

Por fim é necessario que o dispositivo para instalagdo possua porta USB e 130 MB livres no disco

rigido.

Da Instalagao e Validagdo dos Softwares

A instalagéo dos softwares pode ser feita por meio do seguinte enderego:

https://pellisistemas.com/softwares/

As licengas adquiridas s@o permanentes para as versdes especificadas no momento da compra e
a validagéo ¢é feita por meio de token (pen drive) enviado ao enderego cadastrado. Importante
ressaltar ndo € possivel substituir o token em caso de perda ou dano ocasionado pelo cliente.

Da atualizacdo dos Softwares

As atualizagbes ocorrem em decorréncia de alteragbes no sistema operacional Windows que
demande uma nova vers&o ou quando questdes técnicas sao alteradas por 6rgaos reguladores no
Brasil e que afetem diretamente os resultados dos programas. Dentro da mesma verséo, as
atualizagdes ocorrem quando sdo detectadas inconsisténcias ou erros no programa, o que ocorre
normalmente no langamento de uma nova vers&o. No caso do SisDEA, todas as corre¢des ja foram
realizadas e, caso seja detectado alguma inconsisténcia, as corregdes séo disponibilizadas para

os clientes sem custo adicional.

Quando ocorre uma atualizagdo, o cliente terd um desconto especial por ser usudrio de nossos
produtos. A politica de pregos sera definida na ocasido do langamento da nova versdo, entretanto

Rua Eurita, 464, Santa Tereza — Cep 31010-210 - Belo Horizonte/MG
Tel.:(31)3466 -1557 / 3467-1502 - www.pellisisternas.com.br / atendimento@pellisistemas.com.br
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Um passo a frente na Avaliagdo de Bens

o usuario do software sempre tera um desconto em relagdo ao prego praticado para o produto no
mercado nacional.

Do Suporte dos Softwares

O Suporte para o hardware é de sete (7) dias apds o recebimento, considerando o plug de
habilitagdo do software. Dentro deste prazo, caso ocorra algum problema, o plug é trocado sem
custos para o cliente. O suporte ao programa € fornecido em nosso forum,
(www.pellisistemas.com.br/forum), na Wiki (www.pellisistemas.com.br/wiki) e nos canais do

youtube.

A Pelli Sistemas fornecera suporte técnico ao contratante por um periodo de 2 anos a partir da
aquisi¢éo da Licenga Unica de uso do SOFTWARE. Independente de solicitagao, a Pelli Sistemas
poderd agendar manutengdes preventivas, notificando o contratante peios meios de contato

fornecidos no cadastro.

Manutengbes n&o programadas ou sob demanda serdo realizadas conforme a gravidade e
urgéncia da falha:

1. *Falha Grave e Urgente”: Falhas que impedem o acesso ao SOFTWARE. Diagndstico em até 2
dias uteis e solugdo em até 1 dia util apds diagnostico.

2. *Falha Grave e Semi Urgente*: Falhas que causam paralisagdo parcial de funcionalidades
criticas. Diagnostico em até 1 dia Util e solugdo em até 2 dias Gteis apés diagnéstico.

3. *Falhas Ndo Urgentes*: Falhas que resultam em perda parcial de funcionalidades nao criticas.

Diagnostico em até 2 dias Uteis e solugdo em até 3 dias Uteis apos diagndstico.

Os servicos de manutengdo ndo incluem a realizagdo de backups dos dados inseridos no
SOFTWARE pelo contratante.

O acesso ao curso tutorial gratuito do SISDEA estd disponivel nesse link:
https://www.youtube.com/watch?v=QQkUiQtPFx0&list=PL3TMYKdCq_TQuI89AENNKQ3YBclyTu
JXH.

O curso servird como um guia para uso da ferramenta, abordando superficialmente conteddos
estatisticos como a Regresséo Linear e a Inferéncia Estatistica. Para se aprofundar nestes temas

acesse nosso curso de Inferéncia Estatistica Aplicada a Avaliagdo de Imoveis. Estd em fase de

Rua Eurita, 464, Santa Tereza — Cep 31010-210 — Belo Horizonte/MG
Tel.:(31)3466 -1557 / 3467-1502 - www pellisisternas.com.br / atendimento@pellisistemnas.com.br
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Um passo a frente na Avaliagdo de Bens

produgdo materiais didatico-institucionais de suporte ao uso dos programas, em forma escrita e de
video, a serem divulgados de forma gratuita nas midias digitais e enderecos eletrénicos da Pelli
Sistemas.

Rua Eurita, 464, Santa Tereza — Cep 31010-210 — Belo Horizonte/MG
Tel.:(31)3466 -1557 / 3467-1502 - www.pellisistemas.com.br / atendimento@pellisistemas.com.br
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Um passo a frente na Avaliagio de Bens

Software SISDEA

LIS TEMAS

..........

Descrigéo: Sistema de modelagem utilizando a Analise da Envoltéria de dados, a
Regressédo Linear Simples/Multipla e as Redes Neurais Artificiais. Estas técnicas,
respaldadas pela NBR 14.653: Avaliagio de Bens, possibilitam uma abordagem cientifica
do processo avaliatério € uma meihor interpretagdo dos fenémenos mercadoldgicos.

Indicado para avaliagdo de iméveis urbanos e rurais quando ha disponibilidade de dados
amostrais significativos, ou seja, com atributos semelhantes ao do imével que se deseja
avaliar.

Quanto ao valor de mercado estimado, os tratamentos aos dados disponiveis, como a
regressao linear e a inferéncia estatistica, conferem robustez, confiabilidade e

imparcialidade ao laudo avaliatério.

Dessa forma, o SISDEA € um software de ponta que alia tecnologia, rigor técnico e
facilidade de uso, atuando em favor do usuario na redugdo de prazos, simplificagcdo dos
calculos e maior precisdo dos resultados. Demais especificacdes técnicas podem ser
encontradas no ANEXO I.

Rua Eurita, 464, Santa Tereza — Cep 31010-210 ~ Belo Horizonte/MG
Tel.:(31)3466 -1557 / 3467-1502 - www.pellisistemas.com.br / atendimento@,pellisistemaﬁ.com.br
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Condi¢des gerais de fornecimento

Um passo a frente na Avaliagdo de Bens

e Aquisicdo de 01 (uma) licenga do Software SISDEA Windows -
Monousuaria R$1.986,00;

Valor dos

Servigos:
Valor Total da proposta R$1.986,00 (Um mil novecentos e oitenta e seis
reais)

Condigoes de . .

Pagamento: 1- Nota de empenho/Deposito bancario

Validade da 80 (Noventa) dias corridos a partir da data de emisséo da proposta

Proposta: comercial.

Banco: 104 - Caixa Economica Federal
Agéncia: 0081 — Tupinambés

Dados Bancérios: | OP - 003 (Pessoa Juridica)

CiC: 508.083-1

Favorecido: Pelli Sistemas Engenharia Ltda
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Impostos

A Pelli Sistemas nédo é optante pelo simples nacional. Atentar para a aliquota conforme lei
1234/12, discriminado na nota fiscal, detalhado (COFINS, CSSL, IR e PIS/PASEP), a serem retidos
pela contratante.

Observacdo: Estes valores compdem todos os impostos inclusos. Chamamos atencgdo para
a retengédo de ISSQN - Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza a ser retido pela Pelli
Sistemas Engenharia para a Prefeitura de Belo Horizonte - Portanto, ndo devera ser retido o ISS
para outra localidade fora do municipio onde a Pelli Sistemas Engenharia estd domiciliada.
Conforme Lei Complementar 116 de 31/07/2003.

Atenciosamente,

Antonio Pelli Neto
CEO/MD

Rua Eurita, 464, Santa Tereza — Cep 31010-210 - Belo Horizonte/MG
Tel.:(31)3466 -1557 / 3467-1502 - www.pellisistemas.com.br / atendimento@pellisistemas.com.br
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PELL
SISTEMAS

ENGENHARLA

Um passo a frente na Avaliagio de Bens
ANEXO I- Especificagoes técnicas do SISDEA

Regressao Linear Minimos Quadrados
Maxima Verossimilhanga

i 3 Regressdo Nao Linear Levenberg—Marquardt
Métodos de Calculo Pontos Interiores
Redes Neurais Artificiais Levenberg-Marquardt

Backpropagation

Analise de Envoltdria de Dados - EDO/DEA
Dados e variaveis Limite de 64.000 dados e 256 variaveis (texto e numéricas)
Coeficientes de Correlagdo, Determinagéo e R? ajustado
Testes de Normalidade
Distancia de Cook
Intervalos de Confianga e de Predicao
Campo de Arbitrio
Analise de Componentes Principais
Auto-regresséo serial e temporal (Durbin-Watson)
Testes de Hipdteses Significancia dos regressores — teste “t” de Student

Testes Estatisticos

Significancia do medelo — teste “f” de fischer-Snedecor

Sentido de correlagdo entre varidveis na escala original e desejada
Interatividade entre as varidveis dicotdmicas e as demais varidveis do modelo
Sentido de correlagdo entre a varidvel dependente e cada variavel independente
Residuos Lineares padronizados versus valores ajustados

Residuos Lineares padronizados versus valores informados

Residuos Lineares padronizados versus cada variavel independente
Residuos da Fungdo Estimativa ndo linear versus valores nao lineares ajustados

Graficos Gerados Residuos da Fung3o Estimativa ndo linear versus cada variavel independente
Variag&o do valor do imével avaliado e intervalo de confianga versus variagdo de cada
variavel independente na presenga dos dados da amostra

Evolugéo do valor total ou valor unitdrio dos imoveis para identificagao de Pontos de
Maximo ou Pontos de Minimo dentro do intervalo amostral

Correlagdes Isoladas entre variaveis do modelo
Correlagbes Parciais entre variaveis do modelo
Aderéncia entre valores observados versus valores ajustados

Aderéncia entre a Curva Normal Padrao e o histograma dos residuos padronizados
Dados
Resultados Estatisticos significativos

. . Aderéncia entre valores estimados e ajustados
Relatorios Gerados . . ) . ,
Aderéncia da Normal padronizada e histoarama dos residuos padronizados

Estimativa de valor
Varidveis com principais resultados individuais
Matriz de correlagdes entre variaveis

NBR 14653- 2 Conformidade com as exiaéncias da NBR-14653-2
Monitoramento dos dados e alerta de inconsisténcias

Rua Eurita, 464, Santa Tereza — Cep 31010-210 — Belo Horizonte/MG
Tel.:(31)3466 -1557 / 3467-1502 - www.pellisistemas.com.br / atendimento@pellisistemas.com.br
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Um passo a frente na Avaliagdo de Bens

Assinado de forma digital
PELLI SISTEMAS PELLI SISTEMAS ENGENHA%T;;
ENGENHARIA LTDA:01524509000104
) Dados: 2026.01.12 15:08:36
LTDA:01524509000104 03'00

Pelli Sistemas Engenhara Ltda

CNPJ: 01.524.509/0001-04

Rua Eurita, 464, Santa Tereza — Cep 31010-210 — Belo Horizonte/MG
Tel.:(31)3466 -1557 / 3467-1502 - www.pellisistemas.com.br / atendimento@pellisistemas.com.br

fBat. 07.19980-5
Equipe de Apoie




21/01/2026, 10:38 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NMERO DE HSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATADE ABERTURA
1.524.509/0001-04

:Il ATats 9/00 CADASTRAL 07/11/11996

NOME EMPRESARIAL

PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FULL NEXT SISTEMAS DEMAIS

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
52-63=1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis
62.04-0-00 - Consuttoria em tecnologia da informagado

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

. 71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia

64.63-8-00 - Outras sociedades de participagéo, exceto holdings

CcOPIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R EURITA 464 hiaiiaiied

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
31.010-210 SANTA TEREZA BELO HORIZONTE MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fhkhw

A STRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA ) 27/08/2005

vai

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
AR Aekddekih

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 21/01/2026 as 10:38:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

Mot 97.19980-5
Equige de Apoie

about:blank



Consulta Quadro de Sdcios e Administradores - QSA

CNPJ:

01.524.509/0001-04

NOME EMPRESARIAL:

PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:
ANTONIO PELLI NETO

dualiﬁcacio:
9-Sécio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

DOLORES MARIA MATTA FAGUNDES PELLI
Qualificagao:

22-8écio

Para informages relativas a participagéo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 21/01/2026 s 10:38 (data e hora de Brasilia).

(Wiat. 07.19980-5
Equipe de Apole
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
REQUISICAO DE ANALISE ORGAMENTARIA E FINANCEIRA

GEP: CAROII0TE IN° PRE EMPENHO: 3 IN° EMPENHO:

DADOS ADMINISTRATIVOS
&4 PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

k¥ 01.524.509/0001-04

IPO DE AQUISICAO: Trata-se de aquisi¢do de sistema préprio de avaliagio de iméveis urbanos e rurais, que mostra-se indispensavel

para a atividades didrias da SEFIN, isso tendo em vista que com a automatizagdo dos processos busca-se uma gestdo mais eficiente,
justa e transparente além de gualificar a arrecadacdo municipal.

DADOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

{ X ) Néo COMPRA DIRETA
{ )} Néo
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 2026
JANEIRO FEVEREIRO MARCO ABRIL MAIO JUNHO
RS 1.986,00
JULHO AGOSTO SETEMBRO QUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

VALOR TOTAL:R$ 1.986,00

DEFERIMENTO DO ORGAO DEMANDANTE
Assinatura da Coordenagdc Adm '@‘:‘Q v IAssinatura do Secretario{a):
Nilgete Bom 't.ﬁf'

Tog, Nivel g
proie i 13874

P O DE ACO P i O

¥ 3 $ & X g SR L
SALDO ORCAMENTARIO [ 1SIM-{ ]NAO SITUACAO EFERIDO [ 1INDEFERIDO

ALDO FINANCEIRQO/COTA [ 1SIM-[ ] NAC

NECESSARIO CORRECAO NOS DADOS [ 1SIM-[]NAO  |Encaminhar ac Setor Responsavel para os devidos

EPROGRAMACAO FINANCEIRA [ 1SIM-[ ] NAO encaminhamentos.
OBSERVAGCAO:
[Assinatura da Geréncia de Execugdo Or¢camentaria: Assinatura da Coordenagdo de Execu¢do Orgamentdria;

C +
ey |
Assinatura Coordenacdo Financejga: Assinatura do Secretario Municipal de Financas:
Rosa Cristina ?ves Ataide
TESOUREIRA {
Matricula; 24192-8
ang Bress
chlecﬁ.M““' e Finanges
Mat. 305238
wane Ueia € do
iat. 97.19380-5
Equipe de Apoie

ki
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Prefeitura Municipal de Vitéria da Conquista
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS(SEFIN)

PEDIDO DE COMPRA

Zﬁ > oA ca°$

Pedido N°:} 000027 / 2026 - 20/01/2026 Processo N°| /
Unidade: | SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS(SEFIN)
Requisitante: | SECRETARIA M DE FINANGAS E EXECUGAO ORCAMENTARIA
Secretario: | RODRIGO CARDOSO BULHOES
Justificativa:

AQUISICAC DE SISTEMA PROPRIO DE AVALIAGAO DE IMOVEIS URBANOS E RURAIS, QUE SE MOSTRA INDISPENSAVEL PARA
AS ATIVIDADES DIARIAS DO SETOR DE CADASTRO E LANCAMENTO IMOBILIARIO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANCAS E EXECUGCAO ORGAMENTARIA.

Dotagdo: Observacgdes:
PROJETO ATIVIDADE: 2110

ELEMENTO DE DESPESA: 33903000000
FONTE DE RECURSQ: 150000000000

item Cédigo | Apresentagdo | Quantidade | Especificagao

SISTEMA DE AVALIACAO DE BENS IMOVEIS
00001 | 00048372 UND 100 |SISTEMA AVALIACAO DE IMOVEIS URBANOS E RURAIS

REQUISITANTE — DIRETOR ADM FINANCEIRO
Assinatura e Cari?bo\ Assinatura e Carimbo

Lucas Vi 0 Andyade
5.
Téc. Nivel Médio

Equipe de Apoie

Pagina 1 4*g




* 12/01/2026, 15:19 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
01 524 509 0004- 04 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 247 Df ABERTURA
01.524.509/0001-04 07/11/4996
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
FULL NEXT SISTEMAS DEMAIS
CODIGO E DESCRICAC DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador nio-customizaveis
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagio
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia
64.63-8-00 - Outras sociedades de participagio, exceto holdings
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO
R EUR'TA 464 Rkrk iR
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
31.010-210 SANTA TEREZA BELO HORIZONTE MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/08/2005
MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAG ESPECIAL
Wik icidid ik akd
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 12/01/2026 as 15:19:00 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

s T-u,; ME'E& é. 3 i} %Sﬂ"ﬁuﬂm

fdat, 97.19336-5
Etuipe de Apoie

about:blank
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Consuita Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ:

01.524.509/0001-04

NOME EMPRESARIAL:

PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte;

Nome/Nome Empresarial:

ANTONIOQ PELLI NETO
ualificagao:

49-Sdcio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

DOLORES MARIA MATTA FAGUNDES PELLI
Qualificagao:

22-8écio

Para informagGes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido nc dia 12/01/2026 as 15:19 (data e hora de Brasilia).

Y\.

PRI
) e 0

{at. 07.19980-5
Equipe de Apole
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Secretaria de Estado de B
Fazenda COMPROVANTE DE INSCRICAO ESTADUAL
de Minas Gerais

INSCRIGAO ESTADUAL:
NOME/NOME EMPRESARIAL:
NOME FANTASIA:

CNAE PRINCIPAL / DESCRIGAO:
DESMEMBRAMENTO:

CNAE SECUNDARIA /
DESMEMBRAMENTO:
NATUREZA JURIDICA :
REGIME DE RECOLHIMENTO :
DATA INSCRIGAO:

SITUACAO INSCRIGAO:

DADOS CADASTRAIS
062326908.00-68 CPF/CNPJ: 01.524.509/0001-04
PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
FULL NEXT SISTEMAS
7112-0/00 - Servigos de engenharia

6202-3/00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
ISENTO OU IMUNE CATEGORIA: {nico
06/01/1997 ME!: nao

Ativo DATA DA SITUAGAO DA 06/01/1997

N\

CEP:

MUNICIPIO:

DISTRITO / POVOADO:
BAIRRO:

LOGRADOURO:
NUMERO:
COMPLEMENTO DO CEP:
COMPLEMENTO:

ENDERECO DO ESTABELECIMENTO

31010210 UF: MINAS GERAIS
BELO HORIZONTE

SANTA TEREZA
RUA EURITA
464

J

\(

EMITIDO EM
02/09/2025 10:03:20

J\_

-

SRR hbhbinn
Jeane ek L. 0

(¥lat. 07.19980-5
Equipe de Apoie
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22/01/2026, 08:56 ¢nd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND2.xhtm|

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

CONFIRMAGAO DE AUTENTICIDADE

CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: IBEFKNMMOL

Certiddo n° 34.750.837 Exercicio: 2026

Emissdo em: 13/01/2026 Requerimento em: 14:39:47 Validade: 12/02/2026

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524,509.0001.04

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadagdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuigfes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

DOCUMENTO GRATLIITcnipjlcnaoniina,siatu,pbh.gov.br
DOCUMENTO GRATUITO - hitp:fcndonline siatu.pbh_gov.br

i¥iat, §7.19980-5
Equige de Apoie

https://cnd.pbh.gov.br/fCNDOnline/guiaCND2.xhtml (Q& m”m



PREFEITURA FICHA INSCRIGAO CADASTRAL FlC

BELO HORIZONTE ESTABELECIMENTO
INSCRICAO MUNICIPAL CNPJ / CPF DATA DE INICIO DATA EMISSAO
0.130.221/001-4 01.524.509/0001-04 25/10/1996 02/09/2025

NOME OU RAZAO SOCIAL

PELL! SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO {(NOME FANTASIA)

FULL NEXT SISTEMAS

NATUREZA JURIDICA

SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

AREA UTILIZADA REGIONAL PORTE DA EMPRESA
50 LESTE MICROEMPRESA - ME
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
RUA EURITA 464
BAIRRO / DISTRITO CEP MUNICIPIO UF
SANTA TEREZA 31010-210 BELO HORIZONTE MG
CPF DO RESPONSAVEL NOME DO RESPONSAVEL
360.384.316-91 ANTONIO PELLI NETO

CODIGO E DESCRICAQ DA CNAE - CLASSIFICAGAO NACIONAL DE ATIVIDADES ECONOMICAS PRINCIPAL
620400000  CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ

CODIGO E DESCRIGAC DA CNAE - CLASSIFICACAO NACIONAL DE ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

7112-0/00-9¢ SERVICDS DE ENGENHARIA
6202-3/00-00 DESENVOLVIMENTC E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVE|S
8599-5i04.00 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENT O PROFISSIONAL E GERENCIAL
B8463-8/00-00 QUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPACAQ, EXCETO MOLDINGS
7118-2/01-00 SERVICOS DE CART IGRAFIA, TOPOGRAFIA € GEODESIA
£203-1/00-00 DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMF‘U:TAQ(:R ?:AD-
¥

# s imm s .
Este documento nao implica no recoenhecimento da regularidade do conﬁbuiW nao do Alvara de L lizagdo e F
Niéio faz prova de regularidade fiscal, que por sua vez deve ser feita medlante exibigdo da Certiddo Negativa de Débitos - CND.

Este documento somente fara prova de inscrigio no Cadastro Municipal de Contribuinte de Tributos Mobitiarios-CMC, g d panhado do i

Ato Constitutivo ou de Alteracgéo regl do no 6rgio p no caso de Pessoa Juridica e, no caso de Pessoa Fisica com apresentagio de identifidade,

CPF ou Carteira de Orgao de Classe.

- Ocorrendo encerramento de atividade, mudanga de enderego ou qualquer outra alteracdo de dados constantes do Cadastro
Mobiliario de Contribuintes, devera o contribuinte promover a competente baixa ou atualizagéo no prazo maximo de 30 (trinta)
dias ap()g oEorrido7% ;ggfo, conforme Decreto Municipal 17.175/2019, sob pena de ser autuado, conforme preve a letra B do inciso
|,art. 7°da Lei 7.3 ;

- Os procedimentos para efetuar a baixa ou atualizagéo dos dados cadastrais, sera através da Redesim, e as Informagdes estdo
disponiveis através do site www.redesim.gov.br .

- As informagOes sobre servigos, procedimentos, emisséo da FIC - Ficha de Inscrigao Cadastral e emissdo de formularios do
Cadastro Mobiliaric de Contribuintes, estdo disponiveis através do site https://prefeitura.pbh.gov.br/servicos.

:Wﬁ'ﬁ%ﬁéa 1A
Sedife Theig L, § scimento

ilat. 07.49980-5
L i e Apoie-—



&y S DOCUMENTO MUNICIPAL DE LICENGA - DML

§ 1 52 S R T B R i & e S
N° do Alvara: 2023018720 Data Concesséo: 30/05/2023 Data de Validade:  30/05/2028
N° do Processo de Concessdo: Emitido pela internet
SITUAGAO: Ativo Responsavel Geréncia de Licenciamento de Atividades Economicas

A autenticidade deste documento pode ser verificada pelo QRCode ao lado ou no site alf.siatu.pbh.gov.br

CNPJ: 01.524.509/0001-04 Inscr. Municipal:  0.130.221/001-4 Data de Registro:
Razio Social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

16/11/2004

Nome Fantasia: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA. - ME

O local é residéncia de um dos sécios da empresa: Nio

indice Cadastral do IPTU: 107020 017 0018 Regional: LESTE-L2
.Endere(;o: RUA EURITA
Numero: 464
Bairro: SANTA TEREZA
Municipio: Belo Horizonte CEP: 31010-210
Tipo de imodvel constante no IPTU:  CASA COMERCIAL
Area utilizada(m?): 50,00

S8 R e

Permissividade da via:  Vias com permissividade especifica Santa Tereza grau | - PESAT |
Classificagdo da via: LOCAL Larguradavia: <10M
Zoneamento:  OM-2 - Ocupacao Moderada - 2
Area de Diretrizes Especiais (ADE):  ADE Santa Tereza
Setor: ADE Santa Tereza - Setor 1 - Area predominantemente residencial

emais informagdes urbanisticas do imével:
Conexdo Verde;ADE Santa Tereza

Codigo Descrigéo

Subcategoria: SERVIGO Tipologia: Servigos técnico- profissionais
711200000 SERVICOS DE ENGENHARIA (Grupo |) - Ndo exercida no local

620400000 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO (Grupo |) - Ndo exercida no local

620230000 DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS (Grupo [) - Nao exercida no
local

620310000 DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS (Grupo ) - Nao exercida
no local

8599860400 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL (Grupo 1) - Nao exercida no local

Subcategoria: SERVICO Tipologia: Instituicdes de crédito, seguro, capitalizagio, comércio e administragao de valores imobiliarios

646380000 OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPACAO, EXCETO HOLDINGS (Grupo |) - Nao exercida no locat

Tipologia: Atividade
711970100 SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA - N&o exercida no local

. \_‘_—.
. e i
IOk bktidpina 1 de 5
Dacumento valido até a data de validade indicada. ane gL { 'ﬁ&

A autenticidade deste documento pode ser verificada pelo QRCode ao lado ou no site M”f_- 07.199305  N° do Alvara:
alf siatu.pbh.gov.br EWIP?&AM 2023019720 @Z{
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\Q/ '3 BELO AORZONTE DOCUMENTO MUNICIPAL DE LICENCA - DML

e

DESCRICAQ
Tipologia: ATIVIDADES AUXILIARES
A Escritério / sede administrativa de empresa (Grupo !}
" o i o Ak
%ﬁf bl S 7 2 5

AT 2 LAk e 2o LS 408 g BRI & SRR IS
- Em caso de extensdo de uso, ndo é permitido o acesso pela via no qual a atividade ndo é admitida. (Lei 11.181/19,
artigo 176, §6°)

- Em caso de extensdo de uso, ndo é permitido o acesso pela via no qual a atividade ndo é admitida. (Lei 11.181/19,
artigo 176, §6°)

- Todos os documentos indicados nas exigéncias para funcionamento da atividade deverao estar disponiveis no

estabelecimento, a disposi¢do para consulta da fiscalizacéo e dos 6rgéos competentes

- Todos os documentos indicados nas exigéncias para funcionamento da atividade deverao estar disponiveis no

estabelecimento, & disposicdo para consulta da fiscalizacdo e dos 6rgdos competentes
S SCONDICOES GERALS PARA FUNSIO IENTD: o

g

‘Para o funcionamento da atividade, deverdo ser atendidas as normas sanitarias, ambientais, de seguranca,

ST

cessibilidade e posturas, além das orientagées constantes neste documento.
- Nos empreendimentos situados em terrenos com frente para logradouros de permissividade de usos diferentes, o
acesso ao empreendimento por via na qual o uso ndo é permitido é condicionada a parecer favoravel da Subsecretaria
de Planejamento Urbano - SUPLAN, nos casos que ndo se enquadram no art. 1° da Portaria SMPU 028/2020 (Lei
11.181/19, artigo 176, §50). Informagdes sobre como solicitar o parecer da SUPLAN podem ser obtidas em
servicos.pbh.gov.br, no link https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5{159ffa9d569f7c4d4e29e6

De posse do parecer favoravel ao acesso pela via no qual o uso nao é permitido, solicitar o servigo de Consulta prévia
manual para que essa informagdo seja incluida na consulta de viabilidade e consequentemente no Alvara de
Localizagao e Funcionamento.

- Para o funcionamento da atividade, deverdo ser atendidas as normas sanitarias, ambientais, de segurancga,
acessibilidade e posturas, além das orientagbes constantes neste documento.

- Nos empreendimentos situados em terrenos com frente para logradouros de permissividade de usos diferentes, o
acesso ao empreendimento por via na qual o uso ndo € permitido & condicionada a parecer favoravel da Subsecretaria
de Planejamento Urbano - SUPLAN, nos casos que ndo se enquadram no art. 1° da Portaria SMPU 028/2020 (Lei
11.181/19, artigo 176, §50). Informagdes sobre como solicitar o parecer da SUPLAN podem ser obtidas em
servicos.pbh.gov.br, no link https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5f159ffa9d569f7c4d4e29e6

De posse do parecer favoravel ao acesso pela via no qual o uso ndo é permitido, solicitar o servigo de Consulta prévia
anual para que essa informagéo seja incluida na consulta de viabilidade e consequentemente no Alvara de
Localizagdo e Funcionamento.

- O exercicio da atividade n&o residencial devera ocorrer em conformidade com os termos do alvara de localizagéo e
funcionamento, especialmente aqueles referentes as atividades licenciadas, a éarea utilizada e as restrigdes ou
condigdes especificas de funcionamento. Caso haja alteragao de atividade(s), area utilizada, enderego do
estabelecimento, ou demais condigdes que estejam em desacordo com as informagdes constantes neste documento,
devera ser providenciado novo alvara de localizag&o e funcionamento (Lei 11.181/19, artigo 339, §°3).

- Caso sejam utilizados terrenos adjacentes ou com frentes para outra(s) via(s), devera ser realizada consulta de
viabilidade para os demais indices cadastrais e enderegos. Havendo resultados negativos, é necessario verificar a
possibilidade de EXTENSAO DE USO conforme §§ 4°, 5°, 6° e 7° do artigo 176 da Lei 11.181/2019 e Portaria SMPU
028/2020. Caso haja extenséo de uso, a possibilidade de acesso ao empreendimento pela via para a qual a atividade
néo seja admitida devera ser avaliada mediante requerimento de consulta prévia manual.

- O exercicio da atividade n&o residencial devera ocorrer em conformidade com os termos do alvara de localizagdo e
funcionamento, especialmente aqueles referentes as atividades licenciadas, a érea utilizada e as restrigdes ou
condigbes especificas de funcionamento. Caso haja alteragédo de atividade(s), area utilizada, enderego do
estabelecimento, ou demais condigdes que estejam em desacordo com as informagdes constantes neste documento,
devera ser providenciado novo alvara de localizagéo e funcionamento (Lei 11.181/19, artigo 339, §°3).

- Caso sejam utilizados terrenos adjacentes ou com frentes para outra(s) via(s), devera ser realizada consulta de
viabilidade para os demais indices cadastrais e enderegos. Havendo resultados negativos, é
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necessario verificar a possibilidade de EXTENSAQ DE USO conforme §§ 4°, 5°, 6° e 7° do artigo 176 da Lei
11.181/2019 e Portaria SMPU 028/2020. Caso haja extenséo de uso, a possibilidade de acesso ao empreendimento
pela via para a qual a atividade nao seja admitida devera ser avaliada mediante requerimento de consulta prévia
manual.
- Em caso de edificagdo condominial, o atendimento ao disposto na convengdo de condominio e no cadigo civil é de
total responsabilidade do licenciado.
- Em iméveis de propriedade publica, o exercicio da atividade somente pode ser autorizado mediante obtengao de
termo de permisséo de uso emitido pelo 6rgéo proprietario do imdvel.
- O alvara de localizagéo e funcionamento deveré ficar afixado em local visivel e de facil acesso a fiscalizagdo.
(Decreto 14.060/2010, artigo 6°, paragrafo Unico)
- Todas as edificagGes destinadas ao USO COLETIVO, cuja finalidade seja comercial, servigo, industrial ou residencial
multifamiliar deverdo possuir Laudo Técnico de seguranga, emitido por profissional legalmente habilitado, com a
respectiva ART ou RRT, que ateste a eficiéncia do Sistema de Prevengdo e Combate a Incéndio e Panico (Decreto
11.998/05).
- A emissao de ruidos, sons e vibragbes em decorréncia de atividades exercidas em ambientes confinados ou nédo, no
Municipio de Belo Horizonte, cbedecerdo aos padrdes, critérios e diretrizes estabelecidos pela Lei n° 9.505, de 23 de
janeiro de 2008 que dispde sobre o controle de ruidos, sons e vibragdes no Municipio de Belo Horizonte e da outras
providéncias. Conforme disposto em seu (Art. 2°; Inciso I a V) é proibida a emissdo de ruidos, sons e vibragdes,
produzidos de forma que ponha em perigo ou prejudique a satide individual ou coletiva; cause danos de qualquer
natureza as propriedades publicas ou privadas; cause incdmodo de qualquer natureza; cause perturbacéo ao sossego
u ao bem-estar publicos; ultrapasse os niveis fixados nesta Lei. A imissdo de ruidos acima do limite permitido pode
gerar penalidades (Lei Municipal 9.505 de 23 de janeiro de 2008). Se no futuro forem constatados incémodos ou o n&o
atendimento aos limites estabelecidos pela mencionada lei, medidas de adequagdo deveriao ser implementadas.

- A atividade deve ser exercida dentro dos limites da drea informada, ndo sendo permitida a utilizagdo de espaco

publico, como calgadas, pragas entre outros, exceto nos casos de obtengéo de licengas especificas para tal (mesas e

cadeiras, toldos, etc).

- Caso o imével possua Area de Preservagdo Permanente (APP), esteja a menos de 30m de curso d'agua em leito

natural e/ou a 50m de nascente ou insurgéncia d’agua, solicitar avaliagio da SMMA. Neste caso, deverido ser

observadas as disposi¢0es referente as areas de preservacdo permanente (APP's) constantes na Lei Federal n°

12.651 de 25 de maio de 2012 (Cédigo Florestal Federal) e Lei Estadual n® 20.922, de 16 de outubro de 2013 (Cadigo

Fiorestal do Estado de Minas Gerais).

- Estabelecimentos que revendam ou fagam uso de gas liquefeito de petrdleo ou similares s&o obrigados a implantar

sistema eletrénico de alarme sonoro e luminoso detector do gas (Lei 10.270/2011, artigo 1°).

- Os enderegos dos iméveis de Belo Horizonte passam por constantes processos de consolidagéo e adequagao,

podendo, o Executivo promover a qualquer tempo sua retificagdo total ou parcial. Portanto o enderego constante

nesse documento podera ser alterado, caso se enquadre em algum critério de adequagdo (Lei Municipal n.°

9.691/2009, artigo 41).

- Para a instalag&o de engenho de publicidade (placas ou similares) obter licenga especifica junto & Prefeitura,
.conforme Caodigo de Posturas (Lei 8.616/2003, artigo 281). Para obter informagées sobre licenga de engenho de

publicidade, acesse o tink: https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5e6a7597ea9b0e547c484d9e

Para a instalagéc de toldos no afastamento frontal ou no passeio obter licenga de toldo junto & Prefeitura, conforme
Cadigo de Posturas (Lei 8.616/2003, artigo 84). Para obter informagdes sobre licenga de toldo, acesse o link:
https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5e6fbbaceadb0e547cd7016¢

- E responsabilidade do empreendedor a garantia do exercicio das atividades econdmicas com o cumprimento das
medidas mitigadoras, potencializadoras e compensatérias atribuidas a elas pela Lei 11.181/19 ou no processo de
licenciamento urbanistico ou ambiental, bem como com o atendimento &s condigdes de seguranga previstas na
legislagdo pertinente. (Lei 11.181/19, artigo 339, §4°).

- O municipe € responséavel pela veracidade das informagées por ele prestadas ao Executivo (Lei 11.181/19, artigo
346 § 3°).

- O consumo humano de agua potavel somente pode ser realizado por meio do sistema publico de abastecimento de
agua (COPASA), nédo sendo permitida a utilizagéo de fontes alternativas de 4gua para consumo humano como pogo
tubular, cacimba, nascente, entre outros. (Lei Federal 11.445/2007 e Lei Municipal 7.031/1996)

- Estabelecimentos localizados dentro dos limites laterais das superficies de APROXIMACAO, DECOLAGEM ou
TRANSICAO de AERODROMOS, que exergam atividades de natureza perigosa (consideradas como aquelas que
produzem ou armazene material explosivo ou inflamavel, que cause perigosos reflexos, irradiagdes, fumaga ou
emanagdes, ou que possam proporcionar riscos a seguranga de voo), necessitam de aprovagdo do COMAER para
sua instalag&o, conforme itens 10.6 e 10.7 da Portaria COMAER ICA 11-408. informagdes sobre as zonas de protegéo
na qual o imdvel esta inserido podem ser verificadas na informagéao basica,
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obtida no enderego eletronico https://siurbe.pbh.gov.br

- Trata-se de imével inserido na na Area de Diretrizes Especiais - ADE Santa Tereza, cuja instalagdo de uso ndo
residencial é definida conforme a permissividade especifica da via (Lei 11.181/19, artigos 206 e 237, Anexos VII.10 e
XIH).
- Em caso de edificagdo condominial, o atendimento ao disposto na convencgao de condominio e no cédigo civit é de
total responsabilidade do licenciado.
- Em iméveis de propriedade publica, o exercicio da atividade somente pode ser autorizado mediante obtencgédo de
termo de permissédo de uso emitido pelo érgéo proprietario do imével.
- O alvara de localizagdo e funcionamento devera ficar afixado em local visivel e de facil acesso a fiscalizagao.
(Decreto 14.060/2010, artigo 6°, paragrafo Gnico)
- Todas as edificagbes destinadas ao USO COLETIVO, cuja finalidade seja comercial, servigo, industrial ou residencial
multifamiliar deveréo possuir Laudo Técnico de seguranga, emitido por profissional legalmente habilitado, com a
respectiva ART ou RRT, que ateste a eficiéncia do Sistema de Prevencdo e Combate a Incéndio e Panico (Decreto
11.998/05).
- A emissao de ruidos, sons e vibragbes em decorréncia de atividades exercidas em ambientes confinados ou nao, no
Municipio de Belo Horizonte, obedecerdo aos padrées, critérios e diretrizes estabelecidos pela Lei n° 9.505, de 23 de
janeiro de 2008 que dispde sobre o controle de ruidos, sons e vibragdes no Municipio de Belo Horizonte e da outras
providéncias. Conforme disposto em seu (Art. 2°; Inciso | a IV) é proibida a emissdo de ruidos, sons e vibracdes,
produzidos de forma que ponha em perigo ou prejudique a salde individual ou coletiva; cause danos de qualquer
atureza as propriedades publicas ou privadas; cause incomodo de qualquer natureza; cause perturbagdo ao s0ssego
ou ao bem-estar publicos; ultrapasse os niveis fixados nesta Lei. A imiss&do de ruidos acima do limite permitido pode
gerar penalidades (Lei Municipal 9.505 de 23 de janeiro de 2008). Se no futuro forem constatados incémodos ou o nao
atendimento aos limites estabelecidos pela mencionada lei, medidas de adequag&o deverdo ser implementadas.

- A atividade deve ser exercida dentro dos limites da area informada, ndo sendo permitida a utilizacdo de espago
publico, como calgadas, pragas entre outros, exceto nos casos de obtengéo de licengas especificas para tal (mesas e
cadeiras, toldos, etc).
- Caso o imével possua Area de Preservagdo Permanente (APP), esteja a menos de 30m de curso d’agua em leito
natural e/ou a 50m de nascente ou insurgéncia d’&gua, solicitar avaliagdo da SMMA. Neste caso, deveréo ser
observadas as disposices referente as areas de preservagao permanente (APP's) constantes na Lei Federal n°
12.651 de 25 de maio de 2012 (Cddigo Florestal Federal) e Lei Estadual n® 20.922, de 16 de outubro de 2013 (Cadigo
Florestal do Estado de Minas Gerais),
- Estabelecimentos que revendam ou fagam uso de gas liquefeito de petrélec ou similares sdo obrigados a implantar
sistema eletrénico de alarme sonoro e luminosc detector do gés (Lei 10.270/2011, artigo 1°).
- Os enderegos dos iméveis de Belo Horizonte passam por constantes processos de consolidagdo e adequagao,
podendo, o Executivo promover a qualquer tempo sua retificagdo total ou parcial. Portanto o enderego constante
nesse documento podera ser alterado, caso se enquadre em algum critério de adequagédo (Lei Municipal n.°
9.691/2009, artigo 41).
Para a instalacéo de engenho de publicidade (placas ou similares) obter licenga especifica junto a Prefeitura,
onforme Codigo de Posturas (Lei 8.616/2003, artigo 281). Para obter informagdes sobre licenga de engenho de
publicidade, acesse o link: https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5e6a7597ea9%b0e547c484d%e

Para a instalag@o de toldos no afastamento frontal ou no passeio obter licenga de toldo junto & Prefeitura, conforme
Codigo de Posturas (Lei 8.616/2003, artigo 84). Para obter informagdes sobre licenga de toldo, acesse o link:
https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5e6fbbaceadb0e547cd7016¢c

- E responsabilidade do empreendedor a garantia do exercicio das atividades econdmicas com o cumprimento das
medidas mitigadoras, potencializadoras e compensatérias atribuidas a elas pela Lei 11.181/19 ou no processo de
licenciamento urbanistico ou ambiental, bem como com o atendimento as condigées de seguranga previstas na
legislacdo pertinente. (Lei 11.181/19, artigo 339, §4°).

- O municipe é responsavel peia veracidade das informagdes por ele prestadas ao Executivo (Lei 11.181/19, artigo
346 § 3°).

- O consumo humano de agua potavel somente pode ser realizado por meio do sistema publico de abastecimento de
agua (COPASA), nédo sendo permitida a utilizagdo de fontes alternativas de agua para consumo humano como pogo
tubular, cacimba, nascente, entre outros. (Lei Federal 11.445/2007 e Lei Municipai 7.031/1996)

- Estabelecimentos localizados dentro dos limites laterais das superficies de APROXIMACAO, DECOLAGEM ou
TRANSICAO de AERODROMOS, que exergam atividades de natureza perigosa (consideradas como aquelas que
produzem ou armazene material explosivo ou inflamavel, que cause perigosos reflexos, irradiacées, fumaga ou
emanagdes, ou que possam proporcionar riscos a seguranca de voo), necessitam de aprovagdo do COMAER para
sua instalagéo, conforme itens 10.6 e 10.7 da Portaria COMAER ICA 11-408. Informagdes
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sobre as zonas de protegdo na qual o imével esta inserido podem ser verificadas na informagéo basica, obtida no
endereco eletronico https://siurbe.pbh.gov.br

- Trata-se de imovel inserido na na Area de Diretrizes Especiais - ADE Santa Tereza, cuja instalacdo de uso néo

residencial é definida conforme a permissividade especifica da via (Lei 11.181/19, artigos 206 e 237, Anexos VII.10 e
XHl).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524,509/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN}).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situaga@o do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <http://rib.gov.br> ou <http.//www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:06:17 do dia 06/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/04/2026.

Cédigo de controle da certiddo: 6C31.5910.CDFA.9F5D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-n 851) ? [+ ‘O/S—
(ot 07.19380-5
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13/01/2026, 14:34 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

- ) CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 13/01/2026
Negativa CERTIDAQ VALIDA ATE:

13/04/2026

NOME/NOME EMPRESARIAL: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA {TDA

INSCRICAO ESTADUAL: 062326908.00- | c\p)/CPF: 01.524.509/0001-04 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA EURITA NUMERO: 464
COMPLEMENTO: BAIRRO: SANTA TEREZA CEP: 31010210
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizagdo para lavratura de escritura piblica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicagdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agédo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doa¢ao de bens imoveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidao de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2026000955294059
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13/01/2028, 14:39 cnd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND.xhtml

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: IBEFKNMMOL

Documento/Certiddo n° 34.750.837 Exercicio: 2026

Emissdo em: 13/01/2026 Requerimento em: 14:39:47 Validade: 12/02/2026

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509.0001.04

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadacdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicdes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - .llcndonline.siatu.pbh.gov.br
DOCUMENTO GRATUITO - http://cndonline . siatu.pbh.gov.br

Nos termos do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar é a representacdo grafica da certiddo de débitos e
situacdo fiscal, ndo substituindo a certiddo, que sera obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacdo dos registros
de acesso deste documento.

-
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12/01/2026, 15:30

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

TAIKE S TONDM SAFEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 01.524,509/0001-04
Razao
Social:
Endereco: R EURITA 464 / SANTA TEREZA / BELO HORIZONTE / MG / 31010-210

PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréa de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/01/2026 a 06/02/2026

Certificacdo Numero: 2026010803080649294328

Informacdo obtida em 12/01/2026 15:30:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

B T
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at. 07.19980-5
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PODER JUDIZIARIC
JUSTICA DO TRASALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.524.509/0001-04

Certiddo n®: 48015104/2025

Expedigdo: 19/08/2025, as 10:11:50

Validade: 15/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se gue PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.524.509/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leils do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid&o s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

o - | | 1At 07.09880-5
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Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigdo de acdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresérios,
Sociedades Empresaériais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagdo Extrajudicial,
Recuperagao Judicial, NADA CONSTA em tramitagdo contra:

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Observagoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacionai de Justica;

b) a informagéao do nimero do CPF/CNPJ ¢é de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
o nome e 0 CPF/CNPJ exatamente como digitados;

¢) ao destinatério cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http.//www .tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedi¢ao;

d) esta Certiddo inclui os processos fisicos e eletrdnicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o eproc, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrdnico de Execugdo Unificada,
tendo a mesma validade da certiddo emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justica
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegao do SEEU,
cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agdes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 13 de Janeiro de 2026 as 14:26

BELO HORIZONTE, 13 de Janeiro de 2026 as 14:27

Codigo de Autenticagdo: 2601-1314-2703-0831-8406

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICAGAO 2 informando o codigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletronico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteracdo ou tentativa
de fraude.

ia 1 de 1 ]
filst, 57.19980-5 5Q
Eouipe de Apoie



Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE

CERTIDAO CIVEL DE EXECUGAO CIVEL NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuigdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Cumprimento de sentenga, Cumprimento Provisério de Sentenga,
Execugdo de Titulo Extrajudicial, Execuc¢ao de Alimentos, Execugdo Contra a Fazenda Publica, Execugao
Fiscal, Execugdo Hipotecaria do Sistema Financeiro Nacional, Processo de Execugado, Execugdo de Titulo
Judicial - CEJUSC, Execugao Extrajudicial de Alimentos, Cumprimento de Sentenca de Obrigacéo de prestar
alimentos, Cumprimento de Sentenca - Lei Arbitral(Lei 9.307/1996), NADA CONSTA em tramitagio contra:

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Observagoes:
a) Certiddo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justi¢a;

b) a informagdo do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
o nome e 0 CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www . tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apo6s a sua expedigéo;

d) esta Certiddo inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrdnico - PJe, o eproc, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o0 SEEU - Sistema Eletrdnico de Execugao Unificada,
tendo a mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegdo do SEEU,
cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiga.

A presente certidao NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras a¢des de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 13 de Janeiro de 2026 as 14:22

BELO HORIZONTE, 13 de Janeiro de 2026 as 14:23

Cddigo de Autenticagdo: 2601-1314-2300-0942-3527

Para validar esta certiddo, acesse o sitic do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo JudiciaY AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
IAUTENTICAGCAQ 2 informando o codigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como.indicio de possivel adulteragao ou tentativa

de fraude.
et 1 de 1
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Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais

Segunda Instancia

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

CERTIFICA-SE, tendo como origem os dados indicados pelo(a) requerente que, verificando e revendo no
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS os registros de distribuigdo de PROCESSOS
CIVEIS de competéncia originéria e/ou recursal, até a presente data, NADA CONSTA na Segunda Instancia
contra:

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.508/0001-04

Observagoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justiga;

b} a informagdo do nimero do CPF/CNPJ & de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
(http://www.timg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedigdo;

d) esta Certidao tem a mesma validade da emitida diretamente no balcéo do Tribunal de Justica do Estado de
Minas Gerais, ressalvada a obrigatoriedade de o destinatario conferir a titularidade do nimero do CPF
informado, bem como confirmar a sua autenticidade na pagina eletrénica do TIMG;

e) esta Certiddo ndo tem validade para fins eleitorais;

f) a Certiddo sera negativa quando nao houver feito em tramitagdo contra pessoa a respeito da qual foi
solicitada;

g) Certidao negativa emitida nos termos do caput do art. 8° da Resolugéo n° 121/2010, do Conselho Nacional
de Justica.

e) A presente certiddo ndo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

Certiddo solicitada em 13 de Janeiro de 2026 as 14:28

Segunda Instancia, 13 de Janeiro de 2026 as 14:28

Codigo de Autenticagdo: 2601-1314-2845-0766-0163

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (www.timg.jus.br) em Certidao Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICAGAO 2 informando o cédigo.

ATENGCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel aduilteragao ou tentativa

de fraude.
RSRRCR s 1 de 1
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Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE

CERTIDAO CRIMINAL E DE EXECUGAO PENAL NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de agdo de NATUREZA PENAL nesta comarca, até a
presente data, NADA CONSTA em tramitagao contra:

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Observagoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugédo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica,;

b} a informagdo do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.timg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedicéo,

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o eproc, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletronico de Execugao Unificada,
tendo a mesma validade da certiddo emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justiga
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegdo do SEEU,
cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo néo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

Certiddo negativa emitida nos termos do inciso | do § 1° do art. 8° da Resolugdo 121/2010 do Conselho
Nacional de Justiga.

Certidao solicitada em 13 de Janeiro de 2026 as 14:30

BELO HORIZONTE, 13 de Janeiro de 2026 as 14:30

Codigo de Autenticagdo: 2601-1314-3050-0889-3127

Para validar esta certidao, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo Judicial AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
IAUTENTICACAOQ 2 informando o cddigo.

ATENGAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude. AT
.H\Hgaaw 0 1 de 1
tiat. 07.19980-5 h
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPIJ: 01.524.509/0001-04

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitagido na administracio piblica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgéinica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo
de interposigdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidao emitida as 14:52:01 do dia 13/01/2026, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Cddigo de controle da certiddo: 3YQD130126145201

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

—
L AA
HIANE Ueig L. 0

lat. 07.29880-5
Equipe de Apoie



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, TRANSPORTES E TRANSITO % SHo José PR I
urbanismo@sjp.pr.gov.br / transporte.transito@sjp.pr.gov.br ¢ ‘v” # dos Plnhals SEMUTT
Telefone: 338]'6681 e SEmw":s%:;c!l::t;‘l\:x;nmuo

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa PELLI SISTEMAS
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 01.524.509/0001-04, com
sede na Rua Eurita, n® 464, Bairro Santa Tereza, Belo Horizonte/MG, celebrou
e executou satisfatoriamente o Contrato Administrativo N° 141/2024 com o
Municipio de Sédo José dos Pinhais/PR, pessoa juridica de direito publico
interno, inscrita no CNPJ sob n.° 76.105.543/0001-35.

O objeto do contrato consistiu na aquisicdo de software SisDEA e o
respectivo curso de treinamento e aperfeicoamento para sua utilizagao,
compreendendo:

. 1. Fornecimento de 06 (seis) licengas vitalicias do Software SISDEA

Windows monousuaria.

2. Fornecimento de 06 (seis) vagas para o Treinamento On-line EAD,
contemplando os cursos: Inferéncia Estatistica Aplicada a Avaliagio de
Imoveis Basica; Inferéncia Estatistica Aplicada a Avaliagdo de Imoéveis
Avangada; Método Involutivo, Evolutivo e Capitalizacdo da Renda.

O contrato teve vigéncia de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura
em 09 de julho de 2024.

Declaramos que os produtos e servigos foram entregues e executados
em total conformidade com as especificagbes técnicas e as clausulas
estabelecidas no referido contrato, dentro dos prazos estipulados e com

. qualidade satisfatoria. A execugao foi devidamente acompanhada e fiscalizada
pela Secretaria Municipal de Urbanismo, Transportes e Transito.

Durante a vigéncia contratual, a empresa PELLI SISTEMAS
ENGENHARIA LTDA demonstrou competéncia e responsabilidade, nao
havendo, em nossos registros, nada que desabone sua conduta técnica ou
comercial. Por ser a expressdo da verdade, firmamos o presente.

Séo José dos Pinhais, 1° de setembro de 2025.

Documento assinade digitalmente

ADRIANA AMARAL SANTO BRUNO TANHOILE DE Assinade de forma digital por
g Vb Data:01/0097202516:49:32-03:0 LIMA BRUNO TANHOLE DE LIMA
verifique em bttps://vatidar iti.gov.br COLODEL:00727025910
COLODEL:00727025910 Dados: 2025.09.01 14:44:04 -03'00"
Adriana do Amaral Santos Bruno Tanhole de Lima Colodel
Fiscal do Contrato n®141/2024 Gestor do Contrato n°141/2024

; ooVl LALLM
RUA PASSOS DE QOLIVEIRA NGE CEPP3030-220 - SADI0SE DOS PaNHAR | a0 3R LGS - RARANA e I ‘ mo
; tﬂaw mu-s

Rquige de Apoie
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Fornecedores do Responsavel pelo Cadastro

Dados do Responsavel pelo Cadastro
CPE:

Nome:
E-mail:

360.384.316-91
ANTONIO PELLI NETO
atendimento@pellisistemas.com.br

Existe 1 fornecedor sob sua responsabilidade;

Fornecedores nacionais sob responsabilidade (Total: 1)

CPF/CNPJ Nome/Razio Social Situagio
01.524.509/0001-04 PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA Credenciado
u/‘f_‘
mo7ive LG 0
iek. 07.19880-5
Souipe de Apoe
Emitido em: 27/10/2025 14:47 1 de 1

CPF: 360.XXX.XXX-91 = Nome: ANTONIO PELLI NETO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentacio registrada no SICAF, que a situagio do

fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.524.509/0001-04  DUNS®: 90*****57
Razio Social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: FULL NEXT SISTEMAS
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/08/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
MEI: Nio
"orte da Empresa: Demais

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automitica: a certiddo foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida

manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitagio Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:

FGTS Validade:

. Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade:

Receita Municipal Validade:

VI - Qualificagio Econ6mico-Financeira

Validade:

31/12/2025
26/09/2025
01/03/2026

13/10/2025
02/10/2025

31/12/2025

Esta declaragio & uma simples consulta e nio tem efeito legal

Automatica
Automitica
Automaitica

Mat. 07.19380-5
Equipe de Apole

e
Rk it

Emitido em: 02/09/2025 15:32
CPF: 360.XXX.XXX-91 = Nome: ANTONIO PELLI NETO
Ass:

1 de

1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.524.509/0001-04 DUNS®: 9Q*****57
Razio Social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: FULL NEXT SISTEMAS

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Nio cadastrado

.Nenhum registro de Qualificagio Técnica encontrado para o fornecedor.

/{/‘/q—
M@A&sﬂmimem
Rist. 7.19880-5
Euipe de ApOR
Emitido em: 02/09/2025 15:32 1 de 1
CPF: 360.XXX.XXX-91  Nome: ANTONIO PELLI NETO 43
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.524.509/0001-04 DUNS®: 9¢*****57
Razio Social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: FULL NEXT SISTEMAS

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

RO

fWat-07-19386-5

Emitido em: 02/09/2025 15:32 Eowipe de Apoie
CPF: 360.XXX.XXX-91 Nome: ANTONIO PELLI NETO

1de 1
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B O )

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatério de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.524.509/0001-04 DUNS®: 9Q*****57
Razio Social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: FULL NEXT SISTEMAS

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

-
Nk fidein

Emitido em: 02/09/2025 15:32 ghgwfﬂzi
CPF: 360.XXX.XXX-91 Nome: ANTONIO PELLI NETO ipe de Apoie

1de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n® 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 01.524.509/0001-04
Razio Social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

Atividade Econdmica Principal:
7112-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA

Endereco:
. RUA EURITA, 464 - SANTA TEREZA - 31.010-210 - Belo Horizonte / Minas Gerais

1
—
Observagoes: Mé ﬁ l( Q g AN
A veracidade das informagées podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br. e Cia L. 501 0
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lei. fRat. 67.19380-5

Emitido em: 27/10/2025 14:47 FRETEARR 1o 1
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Pagina 1/1

CERTIDAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA o
Resolugéo N° 218 de 29 de Junho de 1973 CREA- M G |:m:s35l:11823/:.9//2200355

Resolugdo N° 1121 de 13 de Dezembro de 2019
Validade: 31/10/2025

Chave: B81dw

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais

CERTIFICAMOS que o(a) profissional encontra-se registrado/vistado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os dados
abaixo./f
CERTIFICAMOS, ainda, que o(a) profissional &/oi responsavel técnico pelas empresas abaixo citadas.//

Interessado(a)
Prafissional: ANTONIC PELLI NETO
Registro: 0703475363

CPF: ***384.316-**

Enderego; ***s+ssswesss

Tipo de Registro: VISTO PROFISSIONAL
Data inicial: 29/11/1988

Data Final: Indefinido

Numero do Visto: DFG000006021D

. Titulo(s)

GRADUAGAO

ENGENHEIRO MECANICO

Afribuigao: RESOLUCAO 218 , ARTIGO 012 // RESOLUCAOQ 218 , ARTIGO 007 , EXCETO PORTOS,RIOS,CANAIS, BARRAGENS E DIQUES.
Data de Formagao: 28/04/1983

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuigda: RESOLUCAO 218, ARTIGO 012 // RESOLUCAO 218 , ARTIGO 007 , EXCETO PORTOS,RIOS, CANAIS BARRAGENS E DIQUES.
Data de Formagao: 11/12/2000

Descrigao
CERTIDAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

informagoes / Notas
- A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Pena} Brasiieiro, sujeitando o(a} autor(a) a respectiva agdo penal.
- Certlddo vilida em todo territério naclonal.

- Esta certiddo ndo substitul a CRQ (Certidao de Registro e Quitagio)

- Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualguer alteragio posterior dos etementos cadastrais nela contidos.

Responsabilidades Técnicas
Empresa: PELL| SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
. Registro: 85269

CNPJ: 01.524.509/0001-04

Data Inicio: 24/02/2003

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

-
EORRCAAA Y

Mat, 07.19880-5
Equipe de Apoie

A autenticidade desta Certid@o pode ser verificada em: https:/fcrea-mg.sitac.com.bripublico/, com a chave' BB1dw
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A informagéo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 12/01/2026 15:30:30

Informacdes da Pessoa Juridica:

@ Razio Social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 01.524.509/0001-04

Resultados da Consulta Eletrénica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Iniddneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢ racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12,965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

—
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E INOVACAQ
COORDENAGAO DE MATERIAL E PATRIMONIO

Protocolo - 06280/2026
Aquisicao Pelli Sistemas 2026

Vitéria da Conquista, 21 de janeiro de 2026

Ao Departamento de Licitagdes para andlise e providéncias.

SUBCATEGORIA DO CNAE: 62.03-1 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de
computador nao-customizéveis.

Cordialmente,

THIAG%ZES

ADMINISTRADOR
] 24128-9 )
COORDENAGAQ DE MATERIAL E PATRIMONIO - SEMGI

o Matxm
Endereco: Praca Joaquim Correia- N2 55 fuipaceApole G i'r‘i"f%‘ﬁi'x"iﬁ
Centro - Vitéria da Conquista - Ba - CEP: 45000-600 SP&
-9 CONQUISTA

Telefones: (77) 3424-8915 - (77) 3424-8901
3088
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22/01/2026, 08:36 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAC F DATA DE ABERTURA
01.524.509/0001.04 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 07/11/1996
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE
FULL NEXT SISTEMAS DEMAIS
CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.12-0-00 - Servigos de engenharia
CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagao
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
71.19-7-01 - Servigos de cartografia, topografia e geodésia
. 64.63-8-00 - Outras sociedades de participagio, exceto holdings
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
R EURITA 464 POV
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIC[PIO UF
31.010-210 SANTA TEREZA BELO HORIZONTE MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/08/2005
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instru¢ao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 22/01/2026 as 08:11:46 (data e hora de Brasitia). Pagina: 1/1
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R K neno

ffot. 07.19980-5
Equipe de Apoie

about:blank

5'9’ 111



Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ:

01.524.509/0001-04

NOME EMPRESARIAL:

PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CAPITAL SOCIAL:

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial:

ANTONIO PELLINETO
ualificagao:

49-Sdcio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:

DOLORES MARIA MATTA FAGUNDES PELL!
Qualificagdo:

22-Sécio

Para informagdes relativas a participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 22/01/2026 as 08:12 {data e hora de Brasilia).

fiiet. 07.19980-5
Equipe de Apoie
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22/01/2026, 08:32 Portal da Nota Fiscal Eletrdnica - SVRS

VOCE ESTA AQUI: Home > Cadastro Centralizado de Contribuinte

tdentificagdo
CNPJ-8: 01.524.509

PELL! SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

Relagao de Contribuintes

Situagdao  Situacdo UF

UF CNPJ IE Tipole [E CNPJ Enderego
MG- 01.524.509/0001- 623269080068 IE Habilitado Sem MG
31 04 Normal restrigao
ngﬁ
EARE Liela 0
§hat. 7.19980-5
ouipe de Apoie

https:tidfe-portal.svrs.rs.gov.br/Nfe/Ccc

DFe
Habilitados

NFe

54 s



22/01/2026, 08:32 Portal da Nota Fiscal Eletronica - SVRS

Situagdo  Situagao UF DFe
UF CNPJ IE TipolE IE CNPJ Enderego  Habilitados
Contribuinte Histérico Mesmo CNPJ em todas as UF

Identificagdo do Contribuinte

Nome da Empresa:

PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

UF:
MG - 31
CNPJ:
01.524.509/0001-04
Situagao CNPJ:

Sem restrigao
Inscrigdo Estadual (IE):

623269080068
Situagéo IE: .
Habilitado
Tipo IE:
IE Normal
CNAE Principal
7112000

Data Situagdo na UF:

Dados do Contribuinte

Nome Fantasia:

FULL NEXT SISTEMAS
Data Inicio Atividade: .
25/10/1996
Data Fim Atividade:
Regime de Tributagao:
Normal
Informagao da IE como Destinatario:
- Obrigatéria
Porte da Empresa:
Microempresa (ME)
CNAE Principal:
7112000

Crédito Presumido:

N#o informado
Tipo Produtor:

S
N&o LN
e Cleia €. do Nascimento
at. 07.19900-5
Equipe sie Apoie

2

¥

Dados de Enderego

%

https://dfe-portal.svrs.rs.qov.br/Nfe/Ccc 2/3




22/01/2026, 08:32 Portal da Nota Fiscal Eletrénica - SVRS

Situagdo  Situagdo UF DFe
UF CNPJ IE TipolE IE CNPJ Endere¢o  Habilitados
Municipio IBGE:

3106200 - Belo Horizonte
UF de Localizaggo:

MG
Logradouro:
RUA EURITA
Nro:
464
Complemento:
Bairro:
SANTA TEREZA
CEP:
31010210

https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/iNfe/Ccc 56 3/3




Alvara de Localizacao e Funcionamento

Alvard (n°): 2023019720 () Titular: 01,7 ***/****.04 Razio social: PELLI SISTEMAS

ENGENHARIA LTDA

Dados da empresa

Razado social PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA Indice cadastral

Endereco

Acesso principal Utilizado por
Rua Eurita 464 | SANTA TEREZA, Belo Horizonte MG - CEP: 31010-210 Pedestre

Atividades
. Caodige

A

646380000
711200000
620400000
620230000
620310000

858960400

. 711970100

Descrigao

Escritorio / sede administrativa de empresa

OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPACAQ, EXCETO HOLDINGS

SERVICOS DE ENGENHARIA

CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQC

DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS

DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAQO-CUSTOMIZAVEIS

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA

Visualizar Alvara de Localizagao e Funcionamento

CPFICNPJ: *

Informagdes relacionadas ac ambiente de negdcios em Bele Horizonte, acesse: Espago do Empreendedor

J FY ot
iat. 07.19980-5
Equipe de Apoie

uw:_)

@ 2026 - Prefeitura Municipal de Belo a BELO

Data
validade: 30/05/2028

107020 017 0018

Demais informagdes

®

5%

HORIZONTE

HO”ZOntQ PREFEITURA
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- ALVARA DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO - Pessoa Juridica
2023019720 Data Concessao: 30/05/2023 Data de Validade:  30/05/2028

N° do Alvara:
N° do Processo de Concessdo: Emitido pela internet

SITUAGAO: Ativo Responsavel Geréncia de Licenciamento de Atividades Econdmicas

A autenticidade deste documento pode ser verificada pelo QRCode ao lado ou no site alf siatu.pbh.gov.br

_DADOS DO LICENCIADO " iy
CNPJ: 01.524.509/0001-04 Inscr. Municipal:  0.130.221/001-4 Data de Registro:  16/11/2004
Razao Social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA. - ME

O local é residéncia de um dos sécios da empresa: Nao

G ume DADOS DO ESTABELECIMENTO
. indice Cadastral do IPTU: 107020 017 0018 Regional: LESTE-L2
Enderego: RUA EURITA

Numero: 464
Bairro: SANTA TEREZA
Municipio: Belo Horizonte CEP: 31010-210

Tipo de imoével constante no IPTU: CASA COMERCIAL
Area utilizada(m?): 50,00

INFORMAGOES URBANISTICAS DO IMOVEL

Permissividade da via:  Vias com permissividade especifica Santa Tereza grau | - PESAT |

Classificacdo da via: LOCAL Larguradavia: <10M
Zoneamento:  OM-2 - Ocupacao Moderada - 2
Area de Diretrizes Especiais (ADE):  ADE Santa Tereza
Setor: ADE Santa Tereza - Setor 1 - Area predominantemente residencial
‘ Demais informagdes urbanisticas do imével:
Conexéao Verde;ADE Santa Tereza

~_ ATIVIDADES

Codigo Descrigao
Subcategoria: SERVICO Tipologia: Servigos técnico- profissionais
711200000 SERVICOS DE ENGENHARIA (Grupo ) - Nao exercida no local

620400000 CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO (Grupe 1} - Ndo exercida no local

620230000 DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR CUSTOMIZAVEIS (Grupo 1) - Ndo exercida no
local

620310000 DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR NAO-CUSTOMIZAVEIS (Grupo i) - Nao exercida
no local

859960400 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL (Grupo 1) - Nao exercida no local

Subcategoria: SERVICO Tipologia: Instituigdes de crédito, seguro, capitalizagdo, comércio e administragdo de valores imobilidrios
646380000 OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPACAQ, EXCETO HOLDINGS (Grupo 1) - Nao exercida no local

Tipologia: Atividade e /S‘
7118970100 SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E GEODESIA - Nao exercida no local 'ﬁmm‘)
Miat. 07.19880-5
Squipe de Apoie

Pagina 1de 5
Cocumento valido até a data de validade indicada.
2 A autenticidade deste documento pode ser verificada pelo QRCode ao lado ou no site N° do Alvara:

alf siatu.pbh.gov.br 2023019720 53
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ATIVIDADES AUXIL

CoODIGO DESCRIGAO

Tipologia: ATIVIDADES AUXILIARES
A Escritdrio / sede administrativa de empresa (Grupo Il)

ORIENTAGOES ESPECIFICAS

- Em caso de extensao de uso, Nao e permitido o acesso pela via no qual a atividade nao é admltlda (Lei 11.181/19,
artigo 176, §6°)

- Em caso de extenséo de uso, ndo é permitido o acesso pela via no qual a atividade ndo é admitida. (Lei 11.181/19,
artigo 176, §6°)

- Todos os documentos indicados nas exigéncias para funcionamento da atividade deverdo estar disponiveis no
estabelecimento, a disposigao para consulta da fiscalizagéo e dos érgdos competentes
- Todos os documentos indicados nas exigéncias para funcionamento da atividade deveréo estar disponiveis no
belecimento, & dnspos«;ao para consulta da fiscalizagdo e dos érgdos competentes

_CONDIGOES GERAIS PARA FUNCIONAMENTO

Para o funcnonamento da atwudade deverdo ser atendidas as normas sanitarias, amblentars de seguranga
acessibilidade e posturas, além das orientagdes constantes neste documento.
- Nos empreendimentos situados em terrenos com frente para logradouros de permissividade de usos diferentes, o
acesso ao empreendimento por via na qual o uso ndo é permitido é condicionada a parecer favoravel da Subsecretaria
de Planejamento Urbano - SUPLAN, nos casos que n&do se enquadram no art. 1° da Portaria SMPU 028/2020 (Lei
11.181/18, artigo 1786, §50). Informagbes sobre como solicitar o parecer da SUPLAN podem ser obtidas em
servicos.pbh.gov.br, no link https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5f159ffa9d569f7c4d4e29%e6

De posse do parecer favoravel ao acesso pela via no qual 0 uso nao é permitido, solicitar o servigo de Consulta prévia
manual para que essa informagéo seja incluida na consulta de viabilidade e consequentemente no Alvara de
Localizagdo e Funcionamento.

- Para o funcionamento da atividade, deverdo ser atendidas as normas sanitarias, ambientais, de seguranga,
acessibilidade e posturas, além das orientagdes constantes neste documento.

- Nos empreendimentos situados em terrenos com frente para logradouros de permissividade de usos diferentes, o
acesso ao empreendimento por via na qual o uso ndo ¢ permitido é condicionada a parecer favoravel da Subsecretaria
de Planejamento Urbano - SUPLAN, nos casos que n&o se enquadram no art. 1° da Portaria SMPU 028/2020 (Lei
11.181/19, artigo 176, §50). Informagdes sobre como solicitar o parecer da SUPLAN podem ser obtidas em
servicos.pbh.gov.br, no link https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5f159ffa8d569f7c4d4e29¢e6

De posse do parecer favoravel ao acesso pela via no qual o uso ndo é permitido, solicitar o servigo de Consulta prévia
manual para que essa informagéo seja incluida na consulta de viabilidade e consequentemente no Alvara de
Localizagao e Funcionamento.

- O exercicio da atividade n&o residencial devera ocorrer em conformidade com os termos do alvara de localizagao e
funcionamento, especialmente aqueles referentes as atividades licenciadas, a area utilizada e as restri¢des ou
condigdes especificas de funcionamento. Caso haja alteracado de atividade(s), area utilizada, enderego do
estabelecimento, ou demais condigdes que estejam em desacordo com as informagdes constantes neste documento,
devera ser providenciado novo alvara de localizagdo e funcionamento (Lei 11.181/19, artigo 339, §°3).

- Caso sejam utilizados terrenos adjacentes ou com frentes para outra(s) via(s), devera ser realizada consulta de
viabilidade para os demais indices cadastrais e enderegos. Havendo resultados negativos, é necessario verificar a
possibilidade de EXTENSAQO DE USO conforme §§ 4°, 5°, 6° e 7° do artigo 176 da Lei 11.181/2019 e Portaria SMPU
028/2020. Caso haja extensado de uso, a possibilidade de acesso ao empreendimento pela via para a qual a atividade
nao seja admitida devera ser avaliada mediante requerimento de consulta prévia manual.

- O exercicio da atividade nao residencial devera ocorrer em conformidade com os termos do alvara de localizagéo e
funcionamento, especialmente aqueles referentes as atividades licenciadas, a area utilizada e as restrigbes ou
condigdes especificas de funcionamento. Caso haja alteragdo de atividade(s), area utilizada, enderego do
estabelecimento, ou demais condigdes que estejam em desacordo com as informagdes constantes neste documento,
devera ser providenciado novo alvara de localizagdo e funcionamento (Lei 11.181/19, artigo 339, §°3).

- Caso sejam utilizados terrenos adjacentes ou com frentes para outra(s) via(s), devera ser realizada consulta de
viabilidade para os demais indices cadastrais e enderegos. Havendo resultados negativos, é
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necessario verificar a possibilidade de EXTENSAO DE USO conforme §§ 4°, 5°, 6° e 7° do artigo 176 da Lei
11.181/2019 e Portaria SMPU 028/2020. Caso haja extensdo de uso, a possibilidade de acesso ac empreendimento
pela via para a qual a atividade n&o seja admitida devera ser avaliada mediante requerimento de consulta prévia
manual.’

- Em caso de edificagéo condominial, o atendimento ao disposto na convengéo de condominio e no codigo civil é de
total responsabilidade do licenciado.

- Em imoveis de propriedade publica, o exercicio da atividade somente pode ser autorizado mediante obtencéo de
termo de permissaoc de uso emitido pelo érgéao proprietario do imovel.

- O alvara de localizagéo e funcionamento devera ficar afixado em locat visivel e de facil acesso a fiscalizagéo.
(Decreto 14.060/2010, artigo 6°, paragrafo (nico)

- Todas as edificagdes destinadas ao USO COLETIVO, cuja finalidade seja comercial, servigo, industrial ou residencial
muitifamiliar deveréo possuir Laudo Técnico de seguranga, emitido por profissional legalmente habilitado, com a
respectiva ART ou RRT, que ateste a eficiéncia do Sistema de Prevengao e Combate a Incéndio e Panico (Decreto
11.998/05).

- A emissao de ruidos, sons e vibragdes em decorréncia de atividades exercidas em ambientes confinados ou ndo, no
Municipio de Belo Horizonte, obedecerdo aos padrdes, critérios e diretrizes estabelecidos pela Lei n° 9.505, de 23 de
janeiro de 2008 que dispde sobre o controle de ruidos, sons e vibragdes no Municipio de Belo Horizonte e da outras
providéncias. Conforme disposto em seu (Art. 2°; Inciso | a IV) é proibida a emiss&o de ruidos, sons e vibragdes,
produzidos de forma que ponha em perigo ou prejudique a saude individual ou coletiva; cause danos de qualquer
natureza as propriedades publicas ou privadas; cause incdmodo de qualquer natureza; cause perturbagio ao sossego
ou ao bem-estar publicos; ultrapasse os niveis fixados nesta Lei. A imissdo de ruidos acima do limite permitido pode
gerar penalidades (Lei Municipal 9.505 de 23 de janeiro de 2008). Se no futuro forem constatados incdmodos ou o ndo
atendimento aos limites estabelecidos pela mencionada lei, medidas de adequagaoc deverdo ser implementadas.

- A atividade deve ser exercida dentro dos limites da area informada, nao sendo permitida a utilizagdo de espago
publico, como calgadas, pragas entre outros, exceto nos casos de obtengao de licengas especificas para tal (mesas e
cadeiras, toidos, etc).

- Caso o imével possua Area de Preservagao Permanente (APP), esteja a menos de 30m de curso d’agua em leito
natural e/ou a 50m de nascente ou insurgéncia d’agua, solicitar avaliagdo da SMMA. Neste caso, deverdo ser
observadas as disposi¢Oes referente as areas de preservacao permanente (APP's) constantes na Lei Federal n°
12.651 de 25 de maio de 2012 (Codigo Florestal Federal) e Lei Estadual n® 20.922, de 16 de outubro de 2013 (Codigo
Florestal do Estado de Minas Gerais).

- Estabelecimentos que revendam ou fagam uso de gas liquefeito de petréleo ou similares séo obrigados a naplantar
sistema eletrénico de alarme sonoro e luminoso detector do gas (Lei 10.270/2011, artigo 1°).

- Os enderegos dos imdveis de Belo Horizonte passam por constantes processos de consolidagado e adequagao,
podendo, o Executivo promover a qualquer tempo sua retificagdo total ou parcial. Portanto o enderego constante
nesse documento podera ser alterado, caso se enquadre em algum critério de adequacgédo (Lei Municipal n.°
9.691/2009, artigo 41).

- Para a instalagdo de engenho de publicidade (placas ou similares) obter licenga especifica junto a Prefeitura,
conforme Codigo de Posturas (Lei 8.616/2003, artigo 281). Para obter informagdes sobre licenga de engenho de
publicidade, acesse o link: https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5e6a7597ea%bh0e547c484d9e

Para a instalagdo de toldos no afastamento frontal ou no passeio obter licenca de toldo junto a Prefeitura, conforme
Cadigo de Posturas (Lei 8.616/2003, artigo 84). Para obter informagbes sobre licencga de toldo, acesse o link:
https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5e6fb6aceadb0e547cd7016¢

- E responsabilidade do empreendedor a garantia do exercicio das atividades econdmicas com o cumprimento das
medidas mitigadoras, potencializadoras e compensatérias atribuidas a elas pela Lei 11.181/19 ou no processo de
licenciamento urbanistico ou ambiental, bem como com o atendimento as condigbes de seguranga previstas na
legistagao pertinente. (Lei 11.181/19, artigo 339, §4°).

- O municipe é responsavel pela veracidade das informac6es por ele prestadas ao Executivo (Lei 11.181/19, artigo
346 § 3°).

- O consumo humano de agua potavel somente pode ser realizado por meio do sistema publico de abastecimento de
agua (COPASA), ndo sendo permitida a utilizagdo de fontes alternativas de agua para consumo humano como pogo
tubutar, cacimba, nascente, entre outros. (Lei Federal 11.445/2007 e Lei Municipal 7.031/1996)

- Estabelecimentos localizados dentro dos limites laterais das superficies de APROXIMACAO, DECOLAGEM ou
TRANSIGAO de AERODROMOS, que exergam atividades de natureza perigosa (consideradas como aquelas que
produzem ou armazene material explosive ou inflamdavel, que cause perigosos reflexos, irradiagdes, fumaga ou
emanagdes, ou que possam proporcionar riscos a seguranga de voo), necessitam de aprovacido do COMAER para
sua instalagao, conforme itens 10.6 e 10.7 da Portaria COMAER ICA 11-408. Informagdes sobre as zonas de prote¢ao
na qual o imével esta inserido podem ser verificadas na informagao basica,

m QLU&"Pégina 3de5
# Documento valido até a data de validade indicada. MM S
we i U a b

A autenticidade deste documento pode ser verificada pelo QRCode ao lado ou no sitd MQ‘I" do Alvara: ‘
g alf siatu pbh.gov.br flat, 67.19980-% 2023019720 6 j

quise de Apdie



s DOCUMENTO MUNICIPAL DE LICENGA - DML

obtida no enderecgo eletrdnico https://siurbe.pbh.gov.br

- Trata-se de imével inserido na na Area de Diretrizes Especiais - ADE Santa Tereza, cuja instalagdo de uso néo
residencial é definida conforme a permissividade especifica da via (Lei 11.181/19, artigos 206 e 237, Anexos VII.10 e
Xlil).

- Em caso de edificacdo condominial, o atendimento ao disposto na convengéo de condominio e no cédigo civil é de
total responsabilidade do licenciado.

- Em imoveis de propriedade publica, o exercicio da atividade somente pode ser autorizado mediante obtencéo de
termo de permissao de uso emitido pelo érgédo proprietario do imovel.

- O alvara de localizagéo e funcionamento devera ficar afixado em local visivel e de facil acesso a fiscalizagéo.
(Decreto 14.060/2010, artigo 6°, paragrafo Unico)

- Todas as edificagdes destinadas ao USO COLETIVO, cuja finalidade seja comercial, servigo, industrial ou residencial
multifamiliar deverao possuir Laudo Técnico de seguranga, emitido por profissional legalmente habilitado, com a
respectiva ART ou RRT, que ateste a eficiéncia do Sistema de Prevengéo e Combate a Incéndio e Panico (Decreto
11.998/05).

- A emissé&o de ruidos, sons e vibragdes em decorréncia de atividades exercidas em ambientes confinados ou néo, no
Municipio de Belo Horizonte, obedecerac aos padrdes, critérios e diretrizes estabelecidos pela Lei n° 9.505, de 23 de
janeiro de 2008 que dispbe sobre o controle de ruidos, sons e vibragdes no Municipio de Belo Horizonte e da outras
providéncias. Conforme disposto em seu (Art. 2°; Inciso | a V) é proibida a emisséo de ruidos, sons e vibragdes,
produzidos de forma que ponha em perigo ou prejudique a saude individual ou coletiva; cause danos de quaiquer
natureza as propriedades publicas ou privadas, cause incomodo de qualquer natureza; cause perturbagdo ao sossego
ou ao bem-estar publicos; ultrapasse os niveis fixados nesta Lei. A imisséo de ruidos acima do limite permitido pode
gerar penalidades (Lei Municipal 9.505 de 23 de janeiro de 2008). Se no futuro forem constatados incémodos ou o ndo
atendimento aos limites estabelecidos pela mencionada lei, medidas de adequagdo deverdo ser implementadas.

- A atividade deve ser exercida dentro dos limites da area informada, ndo sendo permitida a utilizagéo de espaco
publico, como calgadas, pragas entre outros, exceto nos casos de obtengdo de licengas especificas para tal (mesas e
cadeiras, toldos, etc).

- Caso o imovel possua Area de Preservagao Permanente (APP), esteja a menos de 30m de curso d’agua em leito
natural e/ou a 50m de nascente ou insurgéncia d’agua, solicitar avaliacado da SMMA. Neste caso, deverao ser
observadas as disposi¢des referente as areas de preservagdo permanente (APP's) constantes na Lei Federal n®
12.651 de 25 de maio de 2012 (Cddigo Florestal Federal) e Lei Estadual n° 20.922, de 16 de outubro de 2013 (Cédigo
Florestal do Estado de Minas Gerais).

- Estabelecimentos que revendam ou fagam uso de gas liquefeito de petréleo ou similares sao obrigados a implantar
sistema eletronico de alarme sonoro e luminoso detector do gés (Lei 10.270/2011, artigo 1°).

- Os enderegos dos iméveis de Belo Horizonte passam por constantes processos de consoilidagao e adequacéo,
podendo, o Executivo promover a qualquer tempo sua retificagéo total ou parcial. Portanto o enderego constante
nesse documento podera ser alterado, caso se enquadre em algum critério de adequacgéo {Lei Municipal n.°
9.691/2009, artigo 41).

- Para a instalagao de engenho de publicidade (placas ou similares) obter licenga especifica junto a Prefeitura,
conforme Codigo de Posturas (Lei 8.616/2003, artigo 281). Para obter informagdes sobre licenga de engenho de
publicidade, acesse o link: https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5e6a7597ea%b0e547¢c484d%e

Para a instalagéo de toldos no afastamento frontal ou no passeio obter licenga de toldo junto a Prefeitura, conforme
Cddigo de Posturas (Lei 8.616/2003, artigo 84). Para obter informagdes sobre licenga de toldo, acesse o link:
https://servicos.pbh.gov.br/servicos/i/5e6fb6aceadb0e547¢cd7016¢

- E responsabilidade do empreendedor a garantia do exercicio das atividades econdmicas com o cumprimento das
medidas mitigadoras, potencializadoras e compensatdrias atribuidas a elas pela Lei 11.181/19 ou no processo de
licenciamento urbanistico ou ambiental, bem como com o atendimento as condigGes de seguranca previstas na
legislagéo pertinente. (Lei 11.181/19, artigo 339, §4°).

- O municipe é responsavel pela veracidade das informagdes por ele prestadas ao Executivo (Lei 11.181/19, artigo
346 § 3°).

- O consumo humano de agua potavel somente pode ser realizado por meio do sistema publico de abastecimento de
agua (COPASA), ndo sendo permitida a utilizagdo de fontes alternativas de agua para consumo humano como pogo
tubular, cacimba, nascente, entre outros. {Lei Federal 11.445/2007 e Lei Municipal 7.031/1996)

- Estabelecimentos localizados dentro dos limites laterais das superficies de APROXIMACAO, DECOLAGEM ou
TRANSICAO de AERODROMOS, que exercam atividades de natureza perigosa (consideradas como aquelas que
produzem ou armazene material explosivo ou inflamavel, que cause perigosos reflexos, irradiagées, fumacga ou
emanagdes, ou que possam proporcionar riscos a seguranga de voo), necessitam de aprovagdo do COMAER para
sua instalagdo, conforme itens 10.6 e 10.7 da Portaria COMAER ICA 11-408. Infqrmac;ées
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sobre as zonas de protegdo na qual o imével esta inserido podem ser verificadas na informagao basica, obtida no
enderego eletrénico https://siurbe.pbh.gov.br

- Trata-se de imévet inserido na na Area de Diretrizes Especiais - ADE Santa Tereza, cuja instalagdo de uso nao

residencial é definida conforme a permissividade especifica da via (Lei 11.181/19, artigos 206 e 237, Anexos VII.10 e
Xili).
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:06:17 do dia 06/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 04/04/2026.

Cadigo de controle da certiddo: 6€31.5910.CDFA.9F5D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

I ia o | 0
fiat. 07.19880-5
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g%% SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS
CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 13/01/2026
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

13/04/2026

NOME/NOME EMPRESARIAL: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL: 062326908.00-68 CNPJ/CPF: 01.524.509/0001-04 SITUACAO: Ativo
LOGRADOUROQ: RUA EURITA NUMERQ: 464
COMPLEMENTO: BAIRRO: SANTA TEREZA CEP: 31010210
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. Nao constam débitos relativos a tributos administrados peta Fazenda Piblica Estadual e/ou Advocacia Geral do
Estado;

2, No caso de utilizagdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicagao
expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenga em agao de separagao judicial, divércio, ou de partilha
de bens na uniao estivel e de escritura pliblica de doagao de bens iméveis, esta certiddo somente tera validade se
acompanhada da Certidao de Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidao valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do sujeito passivo em Fase
Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA I DESCRICAO

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios => certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAQ:2026000955294059

o IE) o
E:Qai.@?.ws
Sguive de Apsie

9 .



22/01/2026, 08:42 ¢nd.pbh.gov.br/CNDOnline/guiaCND2 .xhtml

AT

§

Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipal

CONFIRMAGCAO DE AUTENTICIDADE

CERTIDAO DE QUITACAO PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTROS DE ACESSO

Codigo de Controle: IBEFKNMMOL.

Certiddo n°® 34.750.837 Exercicio: 2026

Emissao em: 13/01/2026 Requerimento em: 14:39:47 Validade: 12/02/2026

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509.0001.04

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadagdo, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicdes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se regular com a Fazenda Publica Municipal, em relagdoc aos Tributos, Multas e Precos
inscritos ou ndo em divida ativa,

DOCUMENTO GRATUITO.D#:‘C ndonline. siatu.pbh.gov.br

‘ 5
Hat. 07.19880-5
Tuige de Apoie

https://cnd.pbh.gov.br/fCNDOnline/guiaCND2.xhtml

DOCUMENTO GRATUITO - hitpficndonline. siatu.pbh_gov.br

17



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 2
Situacao de Regularidade do
Empregador

A EMPRESA abaixo identificada estd REGULAR perante o FGTS:

Inscrigao: 01.524.509/0001-04
@::0 social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

Resultado da consulta em 22/01/2026 09:08:35

Obtenha o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Consulte o Histérico do Empregador

O uso destas informagbes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

TR b hthrvemo

Wiat. $7.19980-5
Yquige de Apoie

c+



Davidas mais Frequentes | Inicio | V - :

Historico do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos (ltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientagdes Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 01.524.509/0001-04
Razédo social: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

Emis’ig‘:,f:itura Data de Validade Numero do CRF
08/01/2026 08/01/2026 a 06/02/2026 2026010803080649294328
@ 22025 20/12/2025 a 18/01/2026 2025122001420649294379
01/12/2025 01/12/2025 a 30/12/2025 2025120102470649294310
12/11/2025 12/11/2025 a 11/12/2025 2025111219140649294308
24/10/2025 24/10/2025 a 22/11/2025 2025102404390649294397
05/10/2025 05/10/2025 a 03/11/2025 2025100512080649294392
16/09/2025 16/09/2025 a 15/10/2025 2025091604470649294383
28/08/2025 28/08/2025 a 26/09/2025 2025082819130649294300
09/08/2025 09/08/2025 a 07/09/2025 2025080901410649294371
21/07/2025 21/07/2025 a 19/08/2025 2025072119300649294362
02/07/2025 02/07/2025 a 31/07/2025 2025070222370649294317
13/06/2025 13/06/2025 a 12/07/2025 2025061319190649294384
25/05/2025 25/05/2025 a 23/06/2025 2025052501460649294390

05/2025 06/05/2025 a 04/06/2025 2025050602020649294305
Q(wzozts 17/04/2025 a 16/05/2025 2025041708160649294340
20/03/2025 29/03/2025 a 27/04/2025 2025032901260649294371
10/03/2025 10/03/2025 a 08/04/2025 2025031021240649294370
19/02/2025 19/02/2025 a 20/03/2025 2025021907340649294304
31/01/2025 31/01/2025 a 01/03/2025 2025013108100649294370
12/01/2025 12/01/2025 a 10/02/2025 2025011201430649294362
24/12/2024 24/12/2024 a 22/01/2025 2024122402130649294302
05/12/2024 05/12/2024 a 03/01/2025 2024120502090649294391
16/11/2024 16/11/2024 a 15/12/2024 2024111601340649294393
28/10/2024 28/10/2024 a 26/11/2024 2024102808400649294389
09/10/2024 09/10/2024 a 07/11/2024 2024100904590649294301
20/09/2024 20/09/2024 a 19/10/2024 2024092019160649294331
01/09/2024 01/09/2024 a 30/09/2024 2024090101280649294383
13/08/2024 13/08/2024 a 11/09/2024 2024081306060649294390
25/07/2024 25/07/2024 a 23/08/2024 2024072507580649294381

06/07/2024

A=Y i IANAA 4

06/07/2024 a 04/08/2024

AT AN I 4 ArnIinTTiNAN

2024070601420649294301

NN AL IO AN AN AN S~




issa ; Uvata de V Numero do URF
Emissao/Leitura alldade

29/05/2024 20/05/2024 a 27/06/2024 2024052905280649294366
10/05/2024 10/05/2024 a 08/06/2024 2024051018570649294304
21/04/2024 21/04/2024 a 20/05/2024 2024042101082196803990
02/04/2024 02/04/2024 a 01/05/2024 2024040207274501637036
14/03/2024 14/03/2024 a 12/04/2024 2024031404192784241418
23/02/2024 23/02/2024 a 23/03/2024 2024022306581115134265
04/02/2024 04/02/2024 a 04/03/2024 202402040122026 1626002
31/03/2001 31/03/2001 a 30/04/2001

28/02/2001 28/02/2001 a 31/03/2001

31/01/2001 31/01/2001 a 28/02/2001

Resuitado da consulta em 22/01/2026 09:08:35

©9




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.524.509/0001-04

Certiddo n°: 48015104/2025

Expedigao: 19/08/2025, as 10:11:50

Validade: 15/02/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéio.

Certifica-se que PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.524.509/0001-04, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todes os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacado desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagéo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Zquipe de Apoie



Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agGes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagio Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitagdo contra:

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Observagodes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugéo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informag&o do nimero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunai de Justica do Estado de Minas Gerais
{http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedi¢éo;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o eproc, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execugédo Unificada,
tendo a mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecdo do SEEU,
cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e} A presente certidao nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras acdes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 13 de Janeiro de 2026 as 1426

BELO HORIZONTE, 13 de Janeiro de 2026 as 14:27 | W
Jz20e Ueia € 0

k. 07.29980-5
Cédigo de Autenticagao: 2601-1314-2703-0831-9406 Eyvipa 3 Apoie

Para validar esta certidao, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certidao Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAQ
/AUTENTICAGAO 2 informando o c4digo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrdnico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa

de fraude.
1 de 1
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22/01/2026 09:14 Sistema RUPE - Publico

Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais

VERIFICAGAO DA AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS/CERTIDOES

Pesquisa Avangada «

Caédigo de Validagao: 32601-1314-2703-0831-9406

Pesquisar

Prwacidade - “ermas

Cédigo verificador: 2601-1314-2703-0831-9406

Dados do Documento

Nome: CERTIDAO_FALENCIA_CONCORDATA_32419994.pdf
Situagdo: Disponivel

. CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA
" NEGATIVA

Tipo de Documento: Certidao
Observagdo: Certidao valida para consulta até 13 de Abril de 2026.

Descrigao

Visualizar Arquivo/Certidao

e
0 Cilaidaino

iat. 07.19960-5
Squige de Apoe

TIMG 2014-2026. Todos os direitos reservados. v9.28.0_20260120140938
https://rupe.timg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe \;}'o‘)/ 11



Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais

Segunda Instancia

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

CERTIFICA-SE, tendo como origem os dados indicados pelo(a) requerente que, verificando e revendo no
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS os registros de distribuicdo de PROCESSOS
CIVEIS de competéncia originaria e/ou recursal, até a presente data, NADA CONSTA na Segunda Instancia
contra:

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Observagoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art, 8° da Resolugdo 121/2010
do Consetho Nacional de Justica;

b) a informagéo do nimero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portat do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apos a sua expedigéo;

d) esta Certidéo tem a mesma validade da emitida diretamente no balcao do Tribunal de Justica do Estado de

Minas Gerais, ressalvada a obrigatoriedade de o destinatario conferir a titularidade do nimero do CPF
informado, bem como confirmar a sua autenticidade na pagina eletrénica do TIMG;

e) esta Certiddo n&o tem validade para fins eleitorais;

f) a Certidao sera negativa quando néo houver feito em tramitagdo contra pessoa a respeito da qual foi
solicitada;

g) Certidao negativa emitida nos termos do caput do art. 8° da Resolugao n® 121/2010, do Conselho Nacional
de Justica.

e) A presente certidao néo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

Certidao solicitada em 13 de Janeiro de 2026 as 14:28

Segunda Instancia, 13 de Janeiro de 2026 as 14:28 '

Cédigo de Autenticacdo: 2601-1314-2845-0766-0163 = 2t 07.19988-5

. §uipa de Apele
Para validar esta certidéo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br} em Certiddo Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAS‘N "
{AUTENTICACAOQ 2 informando ¢ cadigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa

de fraude.
93

1 de 1



22/01/2026 09:16 Sistema RUPE - Publico

Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais

Sair
VERIFICAGAO DA AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS/CERTIDOES

Pesquisa Avangada «

Cédigo de Validagao: |2601 -1314-2845-0766-0163

Pesquisar

Privacidade - lermos

Cédigo verificador: 2601-1314-2845-0766-0163

Dados do Documento

Nome: CERTIDAC_NORMAL_32420051.pdf
Situagao: Disponivel
Descrigdo: CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA
Tipo de Documento: Certiddo

. Certidao valida para consulta até 13 de Abril

Observagao: de 2026.

Visualizar Arquivo/Certiddo

J2And Ueka 0
f¥iat. 07.19980-5
Equipe de Apoie
TIMG 2014-2026. Todos os direitos reservados. v0.28.0_20260120140938
https:/frupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe \:)Af Al



Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE

CERTIDAO CRIMINAL E DE EXECUGAO PENAL NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribui¢do de agdo de NATUREZA PENAL nesta comarca, até a
presente data, NADA CONSTA em tramitagdo contra:

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Observagdes:
a) Certiddo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justiga;

b) a informagéo do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.timg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedigao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrdnicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o eproc, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrdnico de Execugéo Unificada,
tendo a mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecao do SEEU,
cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidao néo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

Certidao negativa emitida nos termos do inciso | do § 1° do art. 8° da Resolugio 121/2010 do Consetho
Nacional de Justica.

Certidao solicitada em 13 de Janeiro de 2026 as 14:30

BELO HORIZONTE, 13 de Janeiro de 2026 as 14:30

Caddigo de Autenticagao: 2601-1314-3050-0889-3127

Para validar esta certidao, acesse o sitio do TIMG (www.timg_jus.br) em Certidao Judicia/AUTENTICIDADE DA CERTIDAC
/AUTENTICACAO 2 informando o cédigo.

ATENGAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrdnico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragdo ou tentativa

de fraude. g

i - X 0 1 de 1
kiuipe ce ApoR Q?S




22/01/2026 09:17 Sistema RUPE - Publico

Tribunal de Justi¢a do Estado de Minas Gerais

VERIFICAGAO DA AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS/CERTIDOES

Pesquisa Avangada «

Cadigo de Validagao: |2601—1314-3050-0889-3127

Pesquisar

Privacwade - ferrns

Cadigo verificador: 2601-1314-3050-0889-3127

Dados do Documento

Nome: CERTIDAOC_NORMAL._32420137.pdf
Situagao: Disponivel

. CERTIDAO CRIMINAL E DE EXECUGAO
" PENAL NEGATIVA

Tipo de Documento: Certidao

. Certidao valida para consulta até 13 de Abril
* de 2026,

Descrigao

Observagao

Visualizar Arquivo/Certidao

1ot 97.19880-5
Equipe de Apoie
TJMG 2014-2026. Todos os direitos reservados. v9.28.0_20260120140938

https://rupe.tjmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe \q 6 111



Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
BELO HORIZONTE

CERTIDAO CIiVEL DE EXECUGAO CIVEL NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de acdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Cumprimento de sentenga, Cumprimento Provisério de Sentenga,
Execugéo de Titulo Extrajudicial, Execugédo de Alimentos, Execugido Contra a Fazenda Publica, Execugéao
Fiscal, Execugao Hipotecaria do Sistema Financeiro Nacional, Processo de Execucéo, Execucao de Titulo
Judicial - CEJUSC, Execugéo Extrajudicial de Alimentos, Cumprimento de Sentenga de Obrigagao de prestar
alimentos, Cumprimento de Sentenga - Lei Arbitral(Lei 9.307/1996), NADA CONSTA em tramitagao contra:

Nome: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 01.524.509/0001-04

Observagoes:
a} Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conseiho Nacional de Justica;

b) a informagéo do numero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
0 nome e o0 CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do numero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.timg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedicdo;

d) esta Certid&o inclui os processos fisicos e eletronicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o eproc, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrnico de Execugéo Unificada,
tendo a mesma validade da certiddo emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecdo do SEEU,
cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidao nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesguisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certidao NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras acdes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 13 de Janeiro de 2026 as 14:22

BELO HORIZONTE, 13 de Janeiro de 2026 as 14:23

Mat. 97.19930-5
Codigo de Autenticagao: 2601-1314-2300-0942-3527 Squige de Apole

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certidao Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICAGAO 2 informando o cédigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragdo ou tentativa

de fraude.
1 de 1 “’?";}




22/01/2026, 09:23 Sistema RUPE - Publico

Tribunal de Justi¢ca do Estado de Minas Gerais

S
VERIFICA(}KO DA AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS/CERTIDOES

Pesquisa Avangada «

Cddigo de Validagao: 32601 -1314-2300-0942-3527

Pesquisar

Priacidade - Termos

Cadigo verificador: 2601-1314-2300-0942-3527

Dados do Documento

Nome: CERTIDAO_EXECUCAOQO_CIVEL_32419798 pdf
Situagao: Disponivel

. . . CERTIDAO CIVEL DE EXECUGAQ CIVEL
Descrigdo: NEGATIVA

Tipo de Documento: Certidao

Observagio: gggtédao valida para consuita até 13 de Abril de

Visualizar Arquivo/Certidao

iot, 07.19880-5

Squipe de Apoie
TJMG 2014-2026. Todos os direitos reservados. v3.28.0_20260120140938

https://rupe {jmg.jus.br/rupe/publico/paginas/autenticarDocumento.rupe #y 11
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1@ TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

e
Verificar certiddo emitida

Verificar certidiao emitida

Cédigo de controle :

*

3YQD130126145201

Limpar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

CPF/CNPIJ: 01.524.509/0001-04

O Tribunal de Contas da Unide CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NAO CONSTA da relagdio de responsdveis inidoneos para participar de licitagcdo
na administracio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei n°

8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da rela¢do consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio notificados
do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu prazo de vigéncia
expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razdo de interposicdo de recurso
com efeito suspensivo ou de decisdo judicial. .

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:::

it 07.19860-5
Eige de Apole
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Aviso

Certidao Vencida!
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Nimero: 3301831
Ano: 2025
Data de Cadastro: 12/09/2025
; Data de Emissdao: 12/09/2025
: Tipo: CERTIDAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
. Situagdo Atual: DOCUMENTO EMITIDO

| Baixa copia do argquivo de '.%
; impressdo da certiddo

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) a
respectiva acdo penal.

Certiddo valida em todo territério nacional.

Esta certiddo ndo substitui a CRQ (Certiddo de Registro e Quitacdo)

Esta certiddo perdera a validade, caso ocorra qualquer alteracio posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

Paginas: D

DATA - HORA OBSERVACAQ
12/09/2025 - 14:06:53

SITUACAO
DOCUMENTO EMITIDO

Mostrando de 1 até 1 de 1 registros

< G

CREA-MG
Conselho Regional de Engenharia € Agronomia de Minas Gerais

Y
e QR L., 0
Kot 7.19880-5
Equipe de Apoie
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CERTIDAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA o
Resolugéo N° 218 de 29 de Junho de 1973 C REA- M G N®3301831/2025

Resolugdio N°® 1121 de 13 de Dezembro de 2019 Emissdo: 12/09/2025
validade: 31/10/2025

Chave: B81dw

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais

CERTIFICAMOS que ofa) profissional encontra-se registradofvistado neste Conselho, nos termos da Lei 5.194/66, de 24/12/1966, conforme os dados
abaixo.//
CERTIFICAMOS, ainda, que o(a) profissional é/foi responsavel técnico pelas empresas abaixo citadas.//

Interessado(a)
Profissional: ANTONIO PELLI NETO
Registro: 0703475363

CPF: ***.384,316-**

Enderego; ** rrsssssss

Tipo de Registro: VISTO PROFISSIONAL
Data Inicial: 29/11/1988

Data Final: Indefinido

Nuamero do Visto: DFO000006021D

Titulo(s)

GRADUAGAOQ

ENGENHEIRO MECANICO
Atribuicao: RESOLUCAO 218 , ARTIGO 012 // RESOLUCAQ 218, ARTIGO 007 , EXCETO PORTOS.RIOS,CANAIS BARRAGENS E DIQUES.
Data de Formagao: 28/04/1983

ENGENHEIRO CIVIL
Atribuicdo: RESOLUCAO 218 , ARTIGO 012 // RESOLUCAO 218 , ARTIGO 007 , EXCETO PORTOS,RIOS,CANAIS,BARRAGENS E DIQUES.
Data de Formagao: 11/12/2000

Descrigao
CERTIDAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA

Informagdes / Notas
- A falsificagio deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando o(a} autor(a) a respectiva agdo penal.
- Certiddo valida em todo territério nacional.

- Esta certiddo nao substitui a CRQ (Certidao de Registro e Quitagao)

- Esta certidio perdera a validade, caso ocorra qualquer alteragéo posterior dos elementos cadastrais neia contidos.

Responsabilidades Técnicas
. Empresa: PELLI SISTEMAS ENGENHARIA LTDA

Registro: 85269

CNPJ: 01.524.508/0001-04

Data Inicio: 24/02/2003

Data Fim: Indefinido

Data Fim de Contrato: Indefinido

Tipo de Responsabilidade: RESPONSAVEL TECNICO

8
iAst. 07.19900-5
Equipe de Apoie

A autenticidade desta Certidao pode ser verificada em: https://crea-mg.sitac.com.br/publico/, com a chave: B81dw
mpresso em: 12/09/2025 &s 14:07:13 por: adapt, ip: 201.80.1.63  []ff;



!?RE’/I:EITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

-~ SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E INOVAGAO
P Central Estratégica de Compras Plblicas

www.pmvc.ba.gov.br

VITORIA DA
CONQUISTA

ANEXO1
Lista de verificacio com base na disciplina conferida pela Lei 14.133/21 e no Decreto Municipal n°
23.169/2024

CONFORMIDADE ATENDE Indicagio do local do
PLENAMENTE | processo em que foi
A EXIGENCIA | atendida a exigéncia

(doc. / fls)
Houve abertura de processo administrativo? X 02 e 03
A autoridade competente designou os agentes publicos
responsaveis pelo desempenho das fun¢des essenciais a
contratagao? X 50¢e51
Consta d to de fi lizagdo de d ?
‘ onsta documento de formalizagdo de demanda X 04 e 05

Ha termo de referéncia ou de projeto basico? . ,
Nio se aplica

Foi demonstrado que a previsdo de recursos or¢amentdrios é
compativel com a despesa estimada? X 17

Consta justificativa do pre¢o baseada em pesquisa de conforme
regulamento pertinente ou certificacdo de que a estimativa
ocorrera concomitantemente com a sele¢do da proposta mais X 07al4
vantajosa mediante solicita¢do formal de cotagdes?

Tratando-se de dispensa fundada nos incisos I ou II do art. 75 da
Lei 14.133/21, foi demonstrado respeito ao limite de valor
considerando o somatorio do valor da contratagdo com o valor X
de outros objetos da mesma natureza contratados pela mesma
unidade gestora no mesmo exercicio financeiro?

Nao se aplica,
conforme consta nos
autos

Tratando-se de dispensa fundada nos incisos I ou Il do art. 75 da
‘ Lei 14.133/21, a contratagfo sera precedida de divulgacdo de
aviso em sitio eletronico oficial, pelo prazo minimo de 3(trés)
dias uteis, com a especificagdo do objeto pretendido, com a
manifestagdo de interesse da administragio em obter propostas
adicionais de eventuais interessados e com selegdo da proposta
mais vantajosa ou justificou a ndo adogdo desse procedimento
de divulgacdo?

Nio se aplica

Consta dos autos certificagdo acompanhada de comprovagio de
que o contratado preenche os requisitos de habilitagdo e de

) . o . o 29a33
qualificagdo minimos necessarios, conforme o Decreto n X 64 2 70
23.169/2024? a

Consta Declaragdo de subsungdo do caso concreto ao Parecer
Referencial n® 002/2025 da Procuradoria Geral do Municipio de
Vitoria da Conquista?

\

—

Compra Direta ) (.U.,L)L L

Rua Jzao Pessoq, 253 - Ed. Empresarial Correia & Lopes - Centrd® €. do Nascimento VITORIA DA
N ) : (at. 07.19580-5 21§ CONQUISTA

CEP 45.000-495- Vitéria da Conquista - Bahia Esiipe de Apoie R T VTN

www.pmvc.bo.gov.br EXEMPLO PARA A BAMIA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

EONGUEA _,SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E INOVAGCAO
Central Estratégica de Compras Pablicas

www.pmvc.ba.gov.br

GEP 06.280/2026

Vitoria da Conquista, 21 de janeiro de 2026.

A Sua Senhoria o Senhor
Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestao ¢ Inovagio

Assunto: Autorizagio de Compra Direta

Solicitamos de Vossa Senhoria a autorizagdo para dispensa de licitagdo / compra direta, nos
. termos do art. 75, II da Lei 14.133/2021, C/C art. 5° do Decreto Municipal n° 23.169/2024, referente a
aquisi¢do de sistema proprio de avaliagdo de imovets urbanos e rurais, que se mostra indispensavel para
as atividades diarias do setor de Cadastro e Lancamento imobilidrio, junto a Secretaria Municipal de
Finangas e Execu¢do Orgamentaria - SEFIN.

Na oportunidade, informamos que o valor da presente contratagdo encontra-se dentro do limite
estabelecido para a modalidade de dispensa de licitagdo em razdo do valor, considerando o somatério
desta contratagio com o de outros objetos de mesma natureza ja realizados pela Secretaria Municipal de
Gestdo e Inovacdo no mesmo exercicio financeiro, em conformidade com o disposto no Decreto
Municipal n° 23.169/2024 e no art. 75, inciso II, da Lei Federal n® 14.133/2021.

Esclarecemos que o prego contratado com a pessoa juridica PELLI SISTEMAS
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 01.524.509/0001-04, no valor de R$1.986,00 (hum mil, novecentos €
oitenta e seis reais), se encontra dentro do praticado no mercado conforme Pesquisa de Preco realizada

. pelo servidor Lucas Vilarinho Andrade, matricula n® 30775-1.
‘ No aguardo de suas providéncias, nos colocamos a disposigdo para quaisquer necessidades, ao
tempo em que agradecemos antecipadamente,

Respeitosamente, Thiad enezes

‘ Administrador
v 27.955 - CRA/BA

Clatdd €6riet®h Costa
Mat: 10683-9
Central Estratégica de Compras Publicas — SEMGI

/8!

Lorena Fréﬁ@’ée Oliveira
Mat: 07-24129-3
Central Estratégica de Compras Piblicas — SEMGI

asoue

X (e

S 30 1 FY d%QNnmno
Mat 07.19888-5

® Rua Joio Pessoa, n® 253, Bairro Centro - CEP 45000-495 — Vitéria da Conquista — Ba “iige e Apoie

o) gercompras.semgi@pmve,ba,gov.br @ www.pmve.ba.gov.br D 77 —98856-5228
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. YIORIA DA EFEITURA MUNICIPAL DE VIT(')RIA DA CONQUISTA
A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO E INOVACAO
Central Estratégica de Compras Pablicas
Departamento de Licitagdes
www.pmvc.ba.gov.br

GEP N° 06.280/2026

Vitéria da Conquista, 21 de janeiro de 2026.

A Sra. Lorena Freire de Oliveira
Coordenadora de Material e Patriménio

Prezada,

Autorizo processo de Dispensa de Licitagdo/Compra Direta, referente a aquisigio de sistema
proprio de avaliagdo de imGveis urbanos e rurais, que se mostra indispensavel para as atividades dirias
do setor de Cadastro e Langamento imobilidrio, junto a Secretaria Municipal de Finangas e Execucio
Or¢amentaria - SEFIN.

Informo que o referido processo passou por todos os estagios exigidos pela legislacio vigente, e
opino pela pessoa juridica relacionada abaixo com respectivo valor:

Empresa Valor R$

PELLI SISTEMAS ENGENHARIA WA, CNPJ: 01.524.509/0001,04 RS 1.986,00
/1

ccretario Municip#] de Gestéo e Inovagao

? Rua Joo Pessoa, n° 253, Bairro Centro - CEP 45000-495 — Vitéria da Conquista - Ba M%;Z’;MS
o
gercompras.semgi@pmve.ba.gov.br @ www.pmve,ba gov.br @ 77 - 98856-5228 Apoie

S
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PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

ALY //SECRETARIA DE MUNICIPAL DE GESTAO E INOVAGAO
S Coordenagdo de Compras e Patriménio
www.pmvc.ba.gov.br

DECLARACAO DE SUBSUNCAO (ITEM 4 DO PARECER REFERENCIAL)

IDENTIFICACAO
PROCESSO N° 06.280/2026
Aquisi¢io de sistema proprio de avaliagdo de imoveis urbanos € rurais,
que se mostra indispensdvel para as atividades diarias do setor de
OBIJETO

Cadastro ¢ Lancamento imobilidrio, junto a Secretaria Municipal de

Financas e Execugdo Orgamentaria - SEFIN

VALOR ESTIMADO R$1.986,00 (hum mil, novecentos € oitenta ¢ seis reais)

UNIDADE
REQUISITANTE Secretaria Municipal de Finangas - SEFIN.

Declaro para os devidos fins, que o processo em epigrafe se amolda as orientagdes do
Parecer Referencial n® 002/2025, expedido pela Procuradoria Geral do Municipio de Vitoria da
Conquista, publicado no Diario Oficial do Municipio de Vitoéria da Conquista

(https://dom.pmvc ba.gov.br/).

Vitoria da Conquista — Ba, 22 de janeiro de 2025

VITORIA DA
CONQUISTA

PoEoE & oF 11

Rua Jodo Pessoq, 253 - Ed. Empresarial Correia & Lopes - Centro
CEP 45.000-495- Vitoria da Conquista - Bahia
www.pmvce.ba.gov.br ) EXEMPLO PARS & BAHIA

3o



AVISO DE PUBLICACAO DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITACAO - COMPRA
DIRETA
Processo n° 06.280/2026
OBIJETO: aquisigdo de sistema proprio de avaliagdo de iméveis urbanos e rurais, que se mostra
indispensavel para as atividades diarias do setor de Cadastro e Langamento imobilidrio, junto a
Secretaria Municipal de Finangas e Execugdo Orcamentaria - SEFIN. Contratada: PELLI
SISTEMAS ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 01.524.509/0001-04. VALOR TOTAL:
R$1.986,00 (hum mil, novecentos ¢ oitenta ¢ seis reais). FUNDAMENTACAO LEGAL: art.
75, 11, c/c art. 70, III da Lei Federal n° 14.133/2021, e art. 5° do Decreto Municipal
23.169/2024. RATIFICACAO EM: 22 de janeiro de 2025. AUTORIDADE COMPETENTE:

Romar Souza Barros - Secretario Municipal de Gestdo e Inovagéo.

~
LA gL

-z {¢la €. do Nascimento
it 57.19980-5
uine de Apoie
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22/01/2026, 16:27 Diarios Oficiais

Editar Diario Oficial Pesquisar por... Q

Data de Publicacéo

26/01/2026

Publicado
Nao
Edicdo

tny7

Cadernos: 1, Assuntos: 1

‘1 Voltar(https://dom.pmvc.ba.gov.br/painel/diarios) ‘

t <+ Adicionar assunto (https://dom.pmvc.ba.gov.br/painel/diarios/3371/assunto/criar) ]

Dispensa (1) 1

Madificado

Titulo Orgao Telefone Criadopor por
AVISO DE Secretaria 77 Jeane Cleia Jeane Cleia I(https://dom.pmvc.ba.gov‘br/painel/diarios/3371/assunto/editar/155385)
PUBLICACAO Municipal 98109-  Carvalho Carvalho
DO EXTRATO de Gestao 2673 Do Do i1
DA e Nascimento Nascimento
DISPENSA DE Inovagéo -22/01/2026 - 22/01/2026
LICITAGAD - 16:26:46 16:26:46

OMPRA

IRETA
PROCESSO
ND
06.280/2026

<

%CQE!AC(_L&LQL"{"
« M3 C. do Rascimento
et 07.19980-5

“-vie de Apoie

%X 71

https://dom.pmvc,ba.gov.br/painel/diariosleditarl3371
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2 2¥' VITORIA DA CONQUISTA

contratacdo de pessoa juridica especializada na PRESTAGAO DE SERVICOS DE CAMINHAO PIPA
E TRATOR COM ROCADEIRA para atender as demandas do municipio de Vitéria da Conquista - BA.
O formulario de intengé@o encontra-se disponivel no site swww.pmvc.ba.gov.br> Processo Licitatorio >
Links Uteis > Intengéo de registro de pregos. Prazo: 08 (oito) dias Uteis a contar dessa publicacao.
AUTORIDADE COMPETENTE: Romar Souza Barros - Secretario Municipal de Gestéo e Inovagao.

Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestéo e Inovagdo
Matricula n°; 305412

AVISO DE PUBLICAGAO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
® LICITACAO - COMPRA DIRETA

Processo n° 06.280/2026

OBJETO: aquisicdo de sistema préprio de avaliagdo de imdveis urbanos e rurais, que se mostra
indispensavel para as atividades diarias do setor de Cadastro e Langamento imobilidrio, junto a
Secretaria Municipal de Financas e Execuc¢do Or¢gamentaria - SEFIN. Contratada: PELLI SISTEMAS
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 01.524.509/0001-04. VALOR TOTAL: R$1.986,00 (hum mil,
novecentos e oitenta e seis reais). FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 75, Hl, clc art. 70, Ill da Lei
Federal n° 14.133/2021, e art. 5° do Decreto Municipal 23.169/2024. RATIFICAQAO EM 22 de
janeiro de 2025.
AUTORIDADE COMPETENTE
Romar Souza Barros
Secretario Municipal de Gestédo e Inovagao.

AVISO DE PUBLICAGAO DO EXTRATO DA DISPENSA DE
(] LICITACAO — COMPRA DIRETA

Processo n° 05.590/2026

OBJETO: Contrata¢do de pessoa juridica especializada para prestacao de servigo realizado através
do corte do papel A4, conferindo-lhe as dimensdes de papel A5, que serdo oportunamente utilizados
pelo setor de cadastro e lancamento imobiliario, junto a Secretaria Municipal de Finangas. - SEFIN.
Contratada: CLAUDINEI APARECIDO SEPULVEDA DA COSTA, CNPJ: 11.288.432/0001-66.
VALOR TOTAL: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). FUNDAMENTACAO LEGAL: art. 75 I, c/c
art. 70, lll da Lei Federal n° 14.133/2021, e art. 5° do Decreto Municipal 23. 16912024
RATIFICACAO EM: 23 de janeiro de 2026.

AUTORIDADE COMPETENTE N n
Romar Souza Barros km%
Secretario Municipal de Gestdo e Inovagéo. gti:,m

EXTRATO DISPENSA DE LICITAGCAO N° 015/2026

dom.pmvc.ba.gov.br 59

Documento assinado digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institul a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil



